



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2828 | Quinta-feira, 2 de maio de 2024.

Este documento contém 43 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Secretaria de Saúde.....	30
Gabinete.....	01	Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres Crianças e Adolescentes.....	30
Secretaria de Administração.....	02	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	31
Divisão de Licitação.....	02	Diretran.....	31
Divisão de Recursos Humanos.....	28	CAPSECI.....	43
Secretaria da Fazenda.....	29		
Divisão de Fiscalização.....	29		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 93, 30 DE ABRIL DE 2024

Substitui lote de terra caucionado integrante do “Loteamento Chácara de Lazer Parque dos Ipês”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº. 176/2022, de 6 de junho de 2022;

Considerando o Decreto Municipal 13/2012, de 18 de janeiro de 2012; Considerando o requerimento protocolado sob o nº 5958/2024, solicitando a substituição de imóvel caucionado; Considerando o Memorando 170/2024 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

DECRETA

Art. 1º. Fica liberado da caução, do loteamento denominado “Chácara de Lazer Parque dos Ipês”, dado como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 13/2012, o seguinte lote:

QUADRA	LOTE
01	10

Art. 2º. Em substituição ao lote liberado da caução descrito no art. 1º, fica caucionado o seguinte lote localizado no loteamento denominado “Chácara de Lazer Parque dos Ipês”:

QUADRA	LOTE
03	01

§ 1º. O lote de terra caucionado, constante neste artigo, não poderá ser alienado enquanto não for liberado da caução.

§ 2º. A liberação do lote de terra caucionado ocorrerá em conformidade com o término das obras e serviços de infraestrutura, mediante requerimento do loteador e parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 82/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.973, de 8 de maio de 2018 que cria o Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas; Considerando a Portaria nº 216, de 31 de outubro de 2022; Considerando o Ofício nº 13/2024-CMPPSD;

RESOLVE

Art. 1º. O inciso XIX do art. 1º da Portaria nº 216, de 31 de outubro de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

XIX – um membro titular e um membro suplente representante das

Associações de Defesa de Direitos Sociais:

Gleudson Giuliano dos Santos – titular

Nathalia Gonçalves Rodrigues – suplente

(...)

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 83/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei 5.006, de 24 de outubro de 2018;

Considerando as Portarias nºs 27/2023 e 78/2023;

Considerando o Ofício 34/2024 do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, representante Governamental da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer o Sr. Hugo Cezar Alves, em substituição a Sra. Nathalia de Carvalho.

Parágrafo único. O conselheiro nomeado no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 27/2023.

Art. 2º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, representante da Sociedade Civil Organizada de expressões religiosas o Sr. Ivanil Pereira da Silva, em substituição a Sra. Nubia Patrícia dos Santos.

Parágrafo único. O conselheiro nomeado no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 27/2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 84/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, considerando a necessidade de atualizar os membros que deverão compor a comissão para o recebimento de bens, serviços e materiais permanentes junto às Secretarias Municipais e FUNREBOM, para licitações remanescentes e de acordo com o disposto no art. 15, § 8º, e o art. 73 da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

Considerando a Portaria nº 25, de 15 de fevereiro de 2023;

RESOLVE

Art. 1º. O inciso XI do art. 1º da Portaria 25/2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

XI – Secretaria Municipal de Assistência Social

Adriana Regina da Silva de Souza

Aline Franciele Mendes Osório

Alirio Dias do Nascimento

Ana Cristina Arnaldi Silva

Andressa da Silva Belo Safira

Danielle Regina Alberti

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Dioni Mendes Pattaro

Dionifer Fonda Bonfim

Gilmar da Silva Dias

Guilherme Narvaes Elias

Jaqueline de Fátima Comar Sousa

Jocimar Gomes da Silva

Jordana Vieira Albanes

Juscélio Takashi Ishii

Luana Vitória Tavares Lemes

Mirian Leao da Silva

Najara Cristina Portugues Col

Nelinho Batista Overixi

Patrícia Freire da Silva dos Santos

Renato Aparecido Alves

Rodrigo Luque da Silva

Rosângela Ricci Roque

Sonia Regina Chrispin

Taciara Roco Francisco

Wagner Henrique Yoshimi Nishimura

(...)

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 30 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 001/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, a Concorrência Pública na forma eletrônica, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em C.B.U.Q. e obras complementares na estrada Comissão, trecho entre o Distrito de Vidigal ao Rio Ligeiro que faz limite com o município de Jussara-Pr, no município de Cianorte/Pr.** Valor de referência: R\$ 6.004.942,05. Execução: 06 meses. Credenciamento até as 08h30min do dia 22 de Maio de 2024 através do site www.bnc.org.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 22 de Maio de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 22 de Maio de 2024; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 22 de Maio de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209.

Cianorte, em 30 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 008/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de estufas modelo bandeirantes para atender a agricultura familiar abrangida pelo Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, em atendimento ao Programa de Modernização da Cadeia Produtiva da Olericultura, da Secretaria Municipal de Agricultura.** Credenciamento até as 08h30min do dia 23 de Maio de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 23 de Maio de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 23 de Maio de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 do dia 23 de Maio de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 30 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 009/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de materiais para perfuração de poços tubulares em áreas rurais do município de Cianorte-PR, para execução do Convênio nº 052/2023, celebrado entre o Instituto Água e Terra e o Município de Cianorte.** Credenciamento até as 08h30min do dia 23 de Maio de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 23 de Maio de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 23 de Maio de 2024; oferecimento de lances a partir das 10h30 do dia 23 de Maio de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 30 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 010/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de combustíveis, óleos e arla 32.** Credenciamento até as 08h30min do dia 17 de Maio de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 17 de Maio de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 17 de Maio de 2024; oferecimento de lances a partir das 14h00 do dia 17 de Maio de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 30 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 22/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala



da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de 1 (um) veículo pick-up, cabine simples, zero km, ano/modelo 2024/2024 em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário.** Credenciamento até as 08h30min do dia 24 de Maio de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 24 de Maio de 2024; início da sessão às 9hrs do dia 24 de Maio de 2024; oferecimento de lances a partir das 09h30 do dia 24 de Maio de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 30 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 171/2023**, homologado em 12/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte e demais estabelecimentos de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos das leis 8.666/1993 e 10.520/2002**

Empresa: **LAMED HOSPITALAR LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 223.575,86 (duzentos e vinte e tres mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	40316	Bloco hidráulico bobina solenoide para cadeira odontológica	UN	5	R\$ 150,00	750,00
1	2	40200	Cabeçote refletor CATMAT 252036	UN	5	R\$ 150,00	750,00
1	3	52696	Conexão Tee ar para equipo	UN	20	R\$ 3,00	60,00
1	4	40428	Conjunto montado abafador com suctor	UN	10	R\$ 60,00	600,00
1	5	40209	Cuba para cuspeadeira	UN	5	R\$ 240,00	1.200,00
1	6	63603	Kit bandeja auxiliar odontológica CATMAT451995	UN	5	R\$ 180,00	900,00
1	7	52705	Encosto de cabeça com estofamento	UN	8	R\$ 450,00	3.600,00
1	8	40196	Espelho multifacetado do refletor	UN	5	R\$ 130,00	650,00
1	9	52711	Filtro de ar para cadeira odontológica	UN	15	R\$ 142,00	2.130,00
1	10	40214	Filtro separador de detritos do sugador CATMAT 419018	UN	15	R\$ 28,00	420,00
1	11	52682	Kit led refletor odontológico	UN	10	R\$ 280,00	2.800,00
1	12	40197	Lâmpada 12x55 para refletor odontológico CATMAT 416472	UN	10	R\$ 18,00	180,00
1	13	44407	Mangueira corrugada vacuoflex 1 1/2 para equipo CATMAT 467104	MT	50	R\$ 10,00	500,00
1	14	52698	Mangueira dupla do pedal para equipo	MT	50	R\$ 10,00	500,00
1	15	40422	Mangueira espaguete de silicone para equipo	MT	50	R\$ 3,00	150,00
1	16	40208	Mangueira para unidade da cuspeadeira ou sugador	MT	50	R\$ 5,80	290,00
1	17	40205	Mangueira tripla oblate para equipo CATMAT 416404	UN	50	R\$ 12,00	600,00
1	18	40218	Moto redutor assento para cadeira odontológica CATMAT 467110	UN	5	R\$ 998,00	4.990,00
1	19	40217	Moto redutor encosto para cadeira odontológica CATMAT 467111	UN	5	R\$ 975,00	4.875,00
1	20	19486	Pedal múltiplo completo para cadeira odontológica	UN	10	R\$ 450,00	4.500,00
1	21	40215	Placa central da cadeira CATMAT 467113	UN	15	R\$ 500,00	7.500,00
1	22	40207	Ponteira do sugador de saliva CATMAT 364110	UN	20	R\$ 41,00	820,00
1	23	52681	Protetor frontal de refletor CATMAT 413708	UN	8	R\$ 80,00	640,00
1	24	52702	Ralo para cuba da cuspeadeira	UN	10	R\$ 20,00	200,00
1	25	19120	Reservatório de água de 1l para equipo CATMAT 413711	UN	10	R\$ 26,00	260,00
1	26	40224	Rodízios para mocho odontológico CATMAT 150126	UN	50	R\$ 15,00	750,00
1	27	40201	Seringa triplice CATMAT 418217	UN	15	R\$ 125,00	1.875,00
1	28	40220	Suporte braço para cadeira odontológica	UN	10	R\$ 86,00	860,00
1	29	44402	Suporte para pontas do equipo CATMAT 425320	UN	10	R\$ 78,00	780,00
1	30	44404	Suporte para sugador CATMAT 364109	UN	10	R\$ 38,00	380,00

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	31	58581	Tampa de proteção da caixa de comando da cadeira odontológica CATMAT 467507	UN	5	R\$ 240,00	1.200,00
1	32	40216	Pedal comando progressivo para equipo CATMAT 419913	UN	5	R\$ 90,00	450,00
1	33	40202	Terminal triplo para equipo CATMAT 467694	UN	10	R\$ 73,00	730,00
1	34	40222	Transformador para cadeira odontológica	UN	5	R\$ 290,00	1.450,00
1	35	58271	Troca de estofamento da cadeira odontológica CATSER 20524	UN	5	R\$ 600,00	3.000,00
1	36	52688	Válvula do sugador / suctor para abafador CATMAT 467115	UN	10	R\$ 50,00	500,00
1	37	40203	Válvula reguladora spray para equipo	UN	10	R\$ 100,00	1.000,00
1	38	40476	Hora de mão de obra técnica para manutenção de equipamentos da cadeira odontológica	H	200	R\$ 115,80	23.160,00
2	39	44441	Cabeça montada para alta rotação	UN	10	R\$ 158,00	1.580,00
2	40	44439	Cabeça montada para contra-ângulo	UN	10	R\$ 344,00	3.440,00
2	41	19013	Engrenagem cabeça do contra-ângulo	UN	10	R\$ 130,00	1.300,00
2	42	52736	Junta do engate para micromotor	UN	10	R\$ 17,00	170,00
2	43	19021	Junta spray da alta rotação. CATMAT 467117	UN	10	R\$ 5,00	50,00
2	44	40233	Rolamentos de cerâmica para alta rotação CATMAT 305741	UN	50	R\$ 31,98	1.599,00
2	45	40234	Rotor completo (com eixo) para alta rotação CATMAT 392503	UN	10	R\$ 120,00	1.200,00
2	46	40235	Tampa cabeça da alta rotação	UN	10	R\$ 55,00	550,00
2	47	40237	Tampa spray da alta rotação	UN	10	R\$ 40,00	400,00
2	48	19015	Trava brocas do contra-ângulo CATMAT339815	UN	10	R\$ 20,00	200,00
2	49	40481	Hora de mão de obra técnica para manutenção das peças de mão (canetas de alta e baixa rotação e contra-ângulos)	H	30	R\$ 80,00	2.400,00
3	50	44411	Bateria de lítio para fotopolimerizador	UN	5	R\$ 60,00	300,00
3	51	38977	Fonte de alimentação para fotopolimerizador	UN	5	R\$ 70,00	350,00
3	52	40252	Led para fotopolimerizador CATMAT 473445	UN	5	R\$ 70,00	350,00
3	53	40254	Placa fotopolimerizador CATMAT 472491	UN	5	R\$ 165,00	825,00
3	54	40253	Ponteira de fibra ótica sensível fotopolimerizador CATMAT 342235	UN	8	R\$ 130,00	1.040,00
3	55	44408	Protetor ocular cor laranja para fotopolimerizador	UN	10	R\$ 30,00	300,00
3	56	40478	Hora de mão de obra técnica para manutenção de fotopolimerizadores	H	15	R\$ 80,00	1.200,00
4	57	40390	Bielas para compressor CATMAT 293049	UN	15	R\$ 88,09	1.321,35
4	58	52683	Cabeçote para compressor	UN	8	R\$ 1.370,23	10.961,84
4	59	52737	Capacitor para compressor	UN	10	R\$ 39,14	391,40
4	60	44791	Coxim borracha para compressor	UN	20	R\$ 9,79	195,80
4	61	40398	Dreno automático para compressor	UN	20	R\$ 244,68	4.893,60
4	62	58690	Motor elétrico compressor CATMAT 473208	UN	8	R\$ 1.370,24	10.961,92
4	63	40400	Filtro de ar simples dreno automático CATMAT 440768	UN	15	R\$ 97,87	1.468,05
4	64	40392	Jogo de anéis para compressor CATMAT 293027	UN	20	R\$ 78,30	1.566,00
4	65	40393	Jogo de juntas para compressor CATMAT 293292	UN	15	R\$ 34,26	513,90
4	66	40402	Mangueira de ar 1/4 para compressor CATMAT 383978	MT	50	R\$ 6,85	342,50
4	67	44413	Manômetro para compressor	UN	10	R\$ 50,89	508,90
4	68	40391	Pistões para compressor CATMAT 293046	UN	20	R\$ 63,62	1.272,40
4	69	40395	Placa válvula para compressor CATMAT 238543	UN	10	R\$ 122,34	1.223,40
4	70	38981	Pressostato para compressor CATMAT 473205	UN	10	R\$ 73,40	734,00
4	71	40401	Válvula retenção para compressor CATMAT 473206	UN	10	R\$ 48,94	489,40
4	72	35401	Válvula solenoide para compressor	UN	10	R\$ 86,13	861,30
4	73	19380	Válvula de segurança para compressor CATMAT 473207	UN	8	R\$ 58,70	469,60
4	74	40394	Virabrequim para compressor CATMAT 293246	UN	10	R\$ 237,35	2.373,50
4	75	40482	Hora de mão de obra técnica para manutenção de compressores	H	150	R\$ 69,00	10.350,00
5	76	40366	Bobina solenoide para ultrassom	UN	10	R\$ 70,00	700,00
5	77	52741	Caneta completa de jato de bicarbonato CATMAT 416403	UN	8	R\$ 300,00	2.400,00
5	78	52738	Caneta completa de ultrassom CATMAT 416401	UN	8	R\$ 450,00	3.600,00
5	79	52740	Capa externa para caneta de ultrassom CATMAT 416400	UN	10	R\$ 50,00	500,00
5	80	40342	Kit reservatório para pó de bicarbonato com tampa para aparelho de profilaxia e ultrassom	UN	10	R\$ 120,00	1.200,00
5	81	52745	Motor bomba peristáltica c/ chicote para aparelho de profilaxia	UN	10	R\$ 100,00	1.000,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
5	82	40343	Pedal comando para aparelho de profilaxia e ultrassom CATMAT 472462	UN	10	RS 80,00	800,00	5	1	63841	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 110.000,00	RS 110.000,00	23,50%
5	83	40339	Placa comando para aparelho de profilaxia e ultrassom CATMAT 416597	UN	8	RS 400,00	3.200,00	5	2	63842	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 65.000,00	RS 65.000,00	23,50%
5	84	52742	Transformador para aparelho de profilaxia	UN	10	RS 170,00	1.700,00	5	3	54769	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	23,50%
5	85	40480	Hora de mão de obra técnica para manutenção de aparelhos de profilaxia e ultrassom	H	100	RS 98,50	9.850,00	5	4	54770	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	23,50%
6	86	58691	Controle remoto para Rx odontológico	UN	5	RS 700,00	3.500,00	5	5	54731	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, a ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	23,50%
6	87	52751	Chicote entrada de corrente para rx odontológico	UN	10	RS 60,00	600,00	5	6	54733	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	23,50%
6	88	40328	CIRCUITO ELÉTRICO PARA RX ODONTOLÓGICO.	UN	10	RS 620,00	6.200,00	5	7	59031	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	23,50%
6	89	44555	Tubo/cone direcional para rx odontológico	UN	5	RS 239,80	1.199,00	5	8	59032	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	23,50%
6	90	40483	Hora de mão de obra técnica para manutenção de RX odontológicos	H	50	RS 80,00	4.000,00	9	1	59038	Aquisição de peças de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 40.000,00	RS 40.000,00	6,01%
7	91	44426	Cabo alimentação para seladora	UN	5	RS 38,00	190,00	9	2	59039	Serviços de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	6,01%
7	92	19302	Fita universal para seladora	UN	3	RS 48,00	144,00									
7	93	40450	Resistências para seladora	UN	5	RS 78,00	390,00									
7	94	19307	Termostato para seladora	UN	5	RS 50,00	250,00									
7	95	15622	Transformador para seladora	UN	5	RS 100,00	500,00									
7	96	40479	Hora de mão de obra técnica para manutenção de seladoras	H	15	RS 80,00	1.200,00									
8	97	52761	Filtro de carvão ativado para destiladora de água	UN	10	RS 60,00	600,00									
8	98	40427	Reservatório de água comum com tampa para destiladora de água	UN	5	RS 99,00	495,00									
8	99	52762	Resistência para destiladora de água	UN	5	RS 338,00	1.690,00									
8	100	52763	Termostato para destiladora de água	UN	5	RS 69,00	345,00									
8	101	52890	Hora de mão de obra técnica para manutenção de destiladoras de água	H	15	RS 80,00	1.200,00									
9	102	40447	Anel de vedação da porta para autoclave CATMAT 465984	UN	10	RS 68,12	681,20									
9	103	58554	Bandeja inox para autoclave	UN	8	RS 82,72	661,76									
9	104	40449	Cabo alimentação para autoclave CATMAT 473011	UN	10	RS 34,10	341,00									
9	105	52768	Carenagem da tampa da porta da autoclave CATMAT 465979	UN	5	RS 291,96	1.459,80									
9	106	40455	Circuito display para autoclave CATMAT 467699	UN	8	RS 399,01	3.192,08									
9	107	44419	Mangueira de silicone leitosa para autoclave CATMAT 465981	MT	10	RS 29,19	291,90									
9	108	44418	Mangueira para saída de vapor da autoclave CATMAT 473015	MT	30	RS 3,89	116,70									
9	109	52767	Maniplo do fecho para porta autoclave CATMAT 465982	UN	8	RS 34,07	272,56									
9	110	40443	Manômetro para autoclave CATMAT 473010	UN	5	RS 136,24	681,20									
9	111	40446	Pino de segurança anti-vácuo para autoclave CATMAT 473116	UN	10	RS 16,54	165,40									
9	112	44420	Placa eletrônica para autoclave	UN	8	RS 613,11	4.904,88									
9	113	52695	Reparo de válvula para autoclave	UN	10	RS 68,12	681,20									
9	114	40440	Resistência para autoclave CATMAT 473008	UN	10	RS 165,44	1.654,40									
9	115	52770	Suporte inox bandeja autoclave	UN	8	RS 253,04	2.024,32									
9	116	40470	Teclado tipo membrana para autoclave	UN	10	RS 50,60	506,00									
9	117	40457	Termostato para autoclave CATMAT 473007	UN	10	RS 77,85	778,50									
9	118	44417	Válvula solenoide para autoclave CATMAT 412902	UN	10	RS 155,71	1.557,10									
9	119	40484	Hora de mão de obra técnica para manutenção de autoclaves	H	150	RS 80,00	12.000,00									
						RS 223.575,86										

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
27	1	58788	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	40,00%
27	2	58789	Aquisição de recarga de gás de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	40,00%
27	3	58790	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	40,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO PEÇAS E MECANICA FABIO EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
10	1	55377	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	20,61%
10	2	55378	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 16.400,00	R\$ 16.400,00	20,61%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação,**

tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.

Empresa: **CARLOS ROBERTO BARBOSA FUNILARIA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 571.500,00 (quinhentos e setenta e um mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
4	1	63839	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	12,00%
4	2	63840	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 58.000,00	R\$ 58.000,00	12,00%
4	3	59441	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	12,00%
4	4	54768	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	5	54728	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	6	54729	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	12,00%
4	7	59029	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	12,00%
4	8	59030	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	12,00%
22	1	55401	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00	6,00%
22	2	55402	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 199.500,00	R\$ 199.500,00	6,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 954.000,00 (novecentos e cinquenta e quatro mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
1	1	63832	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho). Divisão de Frotas	UN	1	RS 40.000,00	RS 40.000,00	22,25%	6	6	54772	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	29,05%
1	2	63833	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos). Divisão de Frotas	UN	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	22,25%	6	7	54737	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PÇ	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
1	3	54762	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 42.000,00	RS 42.000,00	22,25%	6	8	63730	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
1	4	54763	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	22,25%	6	9	54741	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
1	5	54711	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	1	RS 5.000,00	RS 5.000,00	22,25%	6	10	59033	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%
1	6	54719	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	22,25%	6	11	63806	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	29,05%
1	7	59023	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	22,25%	6	12	59034	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	29,05%
1	8	59024	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 5.000,00	RS 5.000,00	22,25%	11	1	55379	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 16.000,00	RS 16.000,00	26,10%
6	1	63843	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 50.000,00	RS 50.000,00	29,05%	11	2	55380	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos)	UN	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	26,10%
6	2	63844	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	29,05%	12	1	55381	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 27.000,00		12,01%
6	3	63845	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 25.000,00	RS 25.000,00	29,05%	12	2	55382	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	12,01%
6	4	54771	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	29,05%	13	1	55383	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 87.000,00	RS 87.000,00	29,47%
6	5	59443	Aquisição de recarga de gás de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	29,05%	13	2	55384	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 58.000,00	RS 58.000,00	29,47%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
19	1	55395	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 48.000,00	RS 48.000,00	25,00%
19	2	55396	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	25,00%
23	1	58780	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	33,00%
23	2	58781	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria	SVÇ	1	RS 75.000,00	RS 75.000,00	33,00%
26	1	58786	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 87.000,00	RS 87.000,00	41,00%
26	2	58787	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 145.000,00	RS 145.000,00	41,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **FABIANO DELL ARCIPRETE**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 2.185.050,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
2	1	63834	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 122.000,00	RS 122.000,00	66,00%
2	2	63835	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 36.000,00	RS 36.000,00	66,00%
2	3	63836	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVÇ	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	66,00%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
2	4	54764	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	66,00%
2	5	59440	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	66,00%
2	6	54765	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	66,00%
2	7	54721	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	66,00%
2	8	59422	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	66,00%
2	9	54724	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	66,00%
2	10	59025	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 17.000,00	RS 17.000,00	66,00%
2	11	59570	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.750,00	RS 10.750,00	66,00%
2	12	59026	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	66,00%
3	1	63837	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 230.000,00	RS 230.000,00	42,50%
3	2	63838	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVÇ	1	RS 90.000,00	RS 90.000,00	42,50%
3	3	54766	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 152.000,00	RS 152.000,00	42,50%
3	4	54767	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 86.000,00	RS 86.000,00	42,50%
3	5	54725	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	42,50%
3	6	54727	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	1	RS 12.000,00	RS 12.000,00	42,50%
3	7	59027	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 54.000,00	RS 54.000,00	42,50%
3	8	59028	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1	RS 27.000,00	RS 27.000,00	42,50%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
14	1	55385	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 37.500,00	RS 37.500,00	36,00%
14	2	58776	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	36,00%
14	3	55386	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 37.500,00	RS 37.500,00	36,00%
15	1	55387	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	13,50%
15	2	58777	Aquisição de Baterias para veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	13,50%
15	3	55388	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	13,50%
16	1	55389	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	29,05%
16	2	58778	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 13.500,00	RS 13.500,00	29,05%
16	3	55390	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 22.500,00	RS 22.500,00	29,05%
17	1	55391	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 72.500,00	RS 72.500,00	50,00%
17	2	58779	Aquisição de Baterias para veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 43.500,00	RS 43.500,00	50,00%
17	3	55392	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 78.300,00	RS 78.300,00	50,00%
18	1	55393	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 135.000,00	RS 135.000,00	25,00%
18	2	55394	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 75.000,00	RS 75.000,00	25,00%
20	1	55397	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 81.000,00	RS 81.000,00	50,60%
20	2	55398	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	50,60%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
21	1	55399	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 261.000,00	RS 261.000,00	44,50%
21	2	55400	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 145.000,00	RS 145.000,00	44,50%
24	1	58782	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	51,00%
24	2	58783	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 25.000,00	RS 25.000,00	51,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **J P Morais Neto - Borracharia**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 110.000,00 (cento e dez mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
29	1	58791	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, conforme termo de referência.	SVC	1	RS 110.000,00	RS 110.000,00	5,01%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
25	1	58784	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 27.000,00	RS 27.000,00	16,00%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
25	2	58785	Serviços de moeljo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	16,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 175/2023**, homologado em 30/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação, tapeçaria, entre outros, para veículos pesados das secretarias em geral.**

Empresa: **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 333.700,00 (trezentos e trinta e três mil e setecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
7	1	63846	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	2	63847	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	5,01%
7	3	59444	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	5,01%
7	4	54774	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos VEÍCULOS PESADOS da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	5,01%
7	5	54743	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	6	54744	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVC	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	5,01%
7	7	59036	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 5.000,00	RS 5.000,00	5,01%
7	8	59037	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 2.500,00	RS 2.500,00	5,01%
28	1	55403	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 77.200,00	RS 77.200,00	5,01%
28	2	55404	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 160.000,00	RS 160.000,00	5,01%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº205/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2023**, homologado em 10/07/2023.

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria de Saúde, em conformidade com as leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002.**

Empresa: **A C MATERIAIS MEDICOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
4	40584	Módulo de proteína para dieta oral ou enteral em pó, para uso adulto ou pediátrico. Fonte protéica de alto valor biológico, a base de caseinato de cálcio e/ou proteína do soro do leite. Solúvel em água, apresentando excelente digestibilidade. Usado em pacientes com necessidades proteicas elevadas: desnutrição protéica, infecção, seps, HIV/AIDS, pré e pós operatório, pacientes queimados ou caquexia no câncer. Isento de odor e sabor. Isento de proteína vegetal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Preço em grama BR0403935	UN	36000	RS 0,30	10.800,00	Whey protein vitafor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº206/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2023**, homologado em 11/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de cópia de chave, abertura de portas em geral, troca de miolo de chave e aquisição de fechaduras e cilindros de fechadura para as secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **VILMAR NORONHA 44826524900**

Valor Homologado: **R\$ 29.789,85 (vinte e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	40796	SERVIÇO DE AMOLAR TESOURA.	SVC	175	RS 12,21	2.136,75
7	40789	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE PLANA YALE	SVC	1365	RS 12,94	17.663,10
9	40790	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SVC	225	RS 44,40	9.990,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº207/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2023**, homologado em 11/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de cópia de chave, abertura de portas em geral, troca de miolo de chave e aquisição de fechaduras e cilindros de fechadura para as secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **SOLIZ COMERCIAL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 3.936,00 (três mil, novecentos e trinta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
12	61451	Fechadura elétrica/magnética, para porta com duas folhas de vidro de 5mm de espessura cada, com abertura padrão para lado direito e esquerdo, abertura por cartão, senha, biometria ou controle remoto, composta de 01 magnético, 01 fonte, 01 teclado, 05 cartões tags. Instalação e mão de obra incluso.	UN	2	RS 1.968,00	RS 3.936,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Julho de 2023

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº208/2023



O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 93/2023**, homologado em 12/07/2023.

Objeto: **Aquisição de carimbos, borrachas para carimbo e afins para uso das secretarias em geral**

Empresa: **NILCELI DA SILVA**

Valor Homologado: **R\$ 75.192,76 (setenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e setenta e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	40696	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 26X10 MM.	UN	105	R\$ 16,20	1.701,00	nykon
2	40708	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30mm de diâmetro, redondo.	UN	48	R\$ 46,00	2.208,00	trodar
3	40703	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30x45 mm	UN	75	R\$ 59,00	4.425,00	trodar
4	40697	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 38X14 MM.302	UN	283	R\$ 17,90	5.065,70	trodar
5	40698	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 47X18 MM.	UN	233	R\$ 21,30	4.962,90	trodar
6	40702	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 58X22 MM.	UN	140	R\$ 26,00	3.640,00	nykon
7	40706	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 60X40 MM.	UN	158	R\$ 50,00	7.900,00	nykon
8	54700	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 70X10 MM.	UN	100	R\$ 45,65	4.565,00	trodar
9	54699	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 76X38 MM.	UN	120	R\$ 48,65	5.838,00	nykon
10	40709	Carimbo automático redondo dimensões aproximadas 40 mm de diâmetro.	UN	43	R\$ 57,00	2.451,00	trodar
11	25156	Carimbo automático, com tinta interna, tipo Carimbo Datorador, com regulagem manual. Com 9 dígitos ex. (01 JAN 2022).	UN	41	R\$ 54,00	2.214,00	nykon
12	54701	BORRACHA PARA CARIMBO 26X10 MM	UN	95	R\$ 11,29	1.072,55	nykon
13	54702	BORRACHA PARA CARIMBO 38X14 MM	UN	135	R\$ 15,00	2.025,00	nykon
14	54703	BORRACHA PARA CARIMBO 47X18 MM	UN	135	R\$ 21,40	2.889,00	nykon
15	54704	BORRACHA PARA CARIMBO 58X22 MM	UN	110	R\$ 19,36	2.129,60	nykon
16	54705	BORRACHA PARA CARIMBO 60X40 MM	UN	98	R\$ 16,81	1.647,38	nykon
17	54707	BORRACHA PARA CARIMBO 70X10 MM	UN	80	R\$ 13,15	1.052,00	nykon
18	54706	BORRACHA PARA CARIMBO 76X38 MM	UN	100	R\$ 18,29	1.829,00	nykon
19	40721	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 26X10 MM.	UN	83	R\$ 15,37	1.275,71	nykon
20	40722	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 38X14 MM.	UN	133	R\$ 19,79	2.632,07	nykon
21	52888	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 47x18 mm	UN	120	R\$ 19,12	2.294,40	nykon
22	52889	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 58X22 MM	UN	100	R\$ 19,79	1.979,00	nykon
23	40729	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 60X40 MM	UN	98	R\$ 29,52	2.892,96	nykon
24	54708	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 76X38 MM	UN	95	R\$ 19,15	1.819,25	nykon
25	40727	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO 70X10 MM.	UN	78	R\$ 14,88	1.160,64	nykon
26	62071	Tinta par carimbo, base de água, sem óleo, na cor preta. Frasco 40 ml.	UN	20	R\$ 13,53	270,60	radex
27	61763	BORRACHA PARA CARIMBO 24X24 MM	UN	20	R\$ 16,43	328,60	nykon
28	61764	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 24x24 MM.	UN	20	R\$ 52,00	1.040,00	trodar
29	40736	Tinta para carimbo a base d'água, sem óleo, nas cores: azul, vermelha ou preta, frasco 30 ml.	UN	100	R\$ 17,09	1.709,00	radex
30	54776	Carimbo, base de madeira 30x30 mm.	UN	10	R\$ 17,54	175,40	nykon

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº209/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 95/2023**, homologado em 17/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviço de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços em redes de águas pluviais, através de aspiração vacal com sugador de alta potência. Nos termos da lei nº 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

Empresa: **SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56797	Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais, através de aspiração vacal com sugador de alta potência (alto-vácuo), composto de 01 (uma) bomba de sucção de alta potência tipo roots, com motor estacionário para acionamento com capacidade mínima de 300CV; bomba de hidrojetamento de alta pressão, capacidade de tanque de detritos de no mínimo 17.000 litros, com deslocamento mínimo de ar de 200m³/min; mangueiras de sucção de com diâmetro mínimo de 10 polegadas, com braço mecânico de giro de no mínimo 180° com acionamento hidráulico; e tampa traseira do basculante para descarte dos detritos com acionamento hidráulico.	H	500	R\$ 500,00	250.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº210/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa visando a prestação de serviços para limpeza de calhas e marquises dos prédios das secretarias em geral.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**

Valor Homologado: **R\$ 46.336,60 (quarenta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	61291	Execução da limpeza de calhas, com remoção total da sujeira, compreendendo os materiais e produtos necessários para a realização da limpeza, dos equipamentos e da mão de obra, inclusive a destinação final dos resíduos	M	114572	R\$ 0,25	28.643,00
2	61482	Execução da limpeza de marquises conforme termo de referência	M²	44234	R\$ 0,40	17.693,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº211/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES**

Valor Homologado: **R\$ 4.871,78 (quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos)**



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
47	1	48697	COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES, Conforme termo de referência.	UN	2	RS 323,39	RS 646,78	TSAPPER
65	1	61429	Projektor com as seguintes características mínimas: resolução padrão 1280x720, 3500 lumens, deve ter idioma português, portas de entrada vga/hdmi/AV/HDUSB, 110v ou bivolt, tecnologia de projeção LCD, g	UN	1	RS 835,00	RS 835,00	Vedo 16
67	1	61769	Balança industrial de piso, capacidade 150kg, 110/220v bivolt, com bateria interna, plataforma em aço, coluna de do mínimo 400mm com painel digital. Garantia mínima de 06 meses.	UN	3	RS 1.130,00	RS 3.390,00	Tênix Dorado INDUSTRIAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **AC COMERCIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 2.974,00 (dois mil, novecentos e setenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
70	1	61602	Cortina de ar 200 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 5580 m3/h, velocidade do ar 12 (m/s), velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - cm 200x20,7x17,5, nível de ruído 60db. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	2	RS 1.487,00	RS 2.974,00	EOS CER20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **AK IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 1.749,00 (um mil, setecentos e quarenta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
75	1	34997	TELEVISOR DE LED 42 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, MÍNIMO DE 3 HDMI, ENTRADA USB, ACESSO A INTERNET, COM CONTROLE REMOTO, BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1	RS 1.749,00	RS 1.749,00	PHILCO PTV43G7ER2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 3.349,00 (três mil, trezentos e quarenta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
46	1	58204	Freezer horizontal, 02 portas, mínimo de 400 litros, branco, 110V, Classificação energética A, Dupla função de congelar e refrigerar, garantia mínima de 12 meses.	UN	1	RS 3.349,00	RS 3.349,00	ELECTROLUX H440

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
6	1	39770	CORTINA DE AR 90 CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	11	RS 550,00	RS 6.050,00	KOMECCO KCAF 09C 220V G4

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA - ME**

Valor Homologado: **R\$ 13.254,00 (treze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
35	1	58205	TV 50", 4K, Smart, UHD4K, visual livre de cabos, controle remoto, conversor para TV digital integrado, tela de no mínimo 50", resolução mínima de 3.840x2.160 – tipo de tela: LED 4K PQI (Picture Quality Index), garantia mínima de 12 meses.	UN	6	RS 2.209,00	RS 13.254,00	AOC AOC 50U6125/78G

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993**



e 10.520, de 2002

Empresa: **COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
41	1	33209	Projeter com as seguintes especificações mínimas: Resolução nativa FULL HD (1920 x 1200) no formato widescreen para projeções de vídeos e imagens com uma qualidade de imagem superior. Com 3.600 Lúmen	UN	2	R\$ 2.775,00	R\$ 5.550,00	MULTILASER PJ005

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº218/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **DIRCEU LONGO & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 7.534,00 (sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
55	1	61415	Multiprocessador industrial, conforme termo de referência.	UN	2	R\$ 3.767,00	R\$ 7.534,00	Copametal MPA-30 6 discos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº219/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 67.930,00 (sessenta e sete mil, novecentos e trinta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	32568	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUs, Conforme termo de referência.	UN	9	R\$ 3.990,00	R\$ 35.910,00	ELGIN HVQ24000
4	1	26111	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUs, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	4	R\$ 4.880,00	R\$ 19.520,00	ELGIN HVQ30000
5	1	60060	Ar condicionado 60.000 BTUs, conforme termo de referência.	UN	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	ELGIN PVF60000

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº220/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**



Empresa: **FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 4.522,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
38	1	60062	Micro-ondas, conforme termo de referência.	UN	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00	MORNDIAL MO 02 34
73	1	61716	Maquina de lavar 10kg, Tensão 127 ou 220v, cor branca, capacidade 10,5kg, com dimensões aproximadas Altura 105cm, Profundidade 67cm, Largura 59cm, 12 programas de lavagem em ciclos, sistema de lavagem por agitação, tipo Top Load	UN	1	R\$ 1.882,00	R\$ 1.882,00	COLORMAQ LCA12

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº221/2023

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **GO ATACADISTA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 107.700,00 (cento e sete mil, setecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	50833	Aparelho de ar-condicionado de ciclo frio, do tipo Split, com tecnologia inverter, 12.000 BTUs, conforme termo de referência.	UN	30	R\$ 1.780,00	R\$ 53.400,00	AGRAITTO LCST12FI-021+LCST12FE-021
60	1	61427	Aparelho de ar-condicionado de ciclo frio, do tipo Split, com tecnologia inverter, 18.000 BTUs de potência, 220 V, com controle remoto, dreno e filtro antipó e antibacteriana. Garantia mínima de 12 meses.	UN	6	R\$ 2.820,00	R\$ 16.920,00	AGRAITTO LCST18FI-021+LCS18FE-021
68	1	12803	Ar-condicionado tipo split 9000 btus, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, time 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na Unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses.	UN	12	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00	AGRAITTO LCST9QFI-021+LCST9QFE-021
76	1	50833	Aparelho de ar-condicionado de ciclo frio, do tipo Split, com tecnologia inverter, 12.000 BTUs de potência, 220 V, com controle remoto, dreno e filtro antipó e antibacteriana. Garantia mínima de 12 meses.	Un	9	R\$ 1.780,00	R\$ 16.020,00	AGRAITTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº222/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **J L PEREIRA ARCHILLA**

Valor Homologado: **R\$ 140.300,00 (cento e quarenta mil e trezentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	55852	MICROCOMPUTADOR (DESKTOPS) CONFORME ANEXO I: MODELO DE REFERENCIA DELL OPTIPLEX 3000 SFF (Core I5-8GB) ou Equivalente.	UN	23	RS 5.290,00	RS 121.670,00	LENOVO N5050S
1	2	61434	MONITOR DE VIDEO 21.5" - MODELO DE REFERENCIA DELL P2219H, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	23	RS 810,00	RS 18.630,00	LENOVO 22i-10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº223/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **KGR ATACADISTA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 18.573,96 (dezoito mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	1	39035	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	7	RS 944,00	RS 6.608,00	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA XC-510T 300W + MICROFONE SEM FIO
16	1	60103	Caixa de som para computador, conforme termo de referência.	UN	15	RS 41,50	RS 622,50	CAIXA DE SOM SATELLITE AS-677U USB PRETO
18	1	60106	Apoio para os pés, conforme termo de referência.	UN	21	RS 82,60	RS 1.734,60	APOIO DE PÉS ERGONOMICO MULTI AJUSTÁVEL, TEXTURIZADO, ATÉ 50KG
19	1	60107	Mouse Pad, conforme termo de referência.	UN	15	RS 38,99	RS 584,85	MOUSE PAD ERGONOMICO GEL ERG-102
22	1	60101	Sandueicheira, conforme termo de referência.	UN	6	RS 114,90	RS 689,40	PRETO FORTREK SANDUEICHEIRA AMVOX AMS 370 PRETA 750W - ANTIADERENTE
31	1	40815	Impressora a laser com as seguintes características mínimas, conforme termo de referência.	UN	1	RS 1.171,61	RS 1.171,61	IMPRESSORA LASER MONO BROTHER 1212W USB WIFI 21PPM
32	1	27512	UNIDADE DE HD EXTERNO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	19	RS 377,00	RS 7.163,00	HD EXT. 2TB ADATA SLIM 2,5 HDD USB 3.2 AHV320-2TU3

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº224/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **LOJA TRADICAO EIRELI-ME**

Valor Homologado: **R\$ 9.686,75 (nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
8	1	43580	FOGÃO 05 BOCAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	2	RS 1.818,89	RS 3.637,78	ITATIAIA ITATIAIA
23	1	48695	VARAL GIRATÓRIO EM ALUMÍNIO, especificações mínimas: 06 cordas, com pé fixo, dimensões aberto 1,65m de altura X 1,89m de diâmetro. Dimensões fechado 1,65m x 0,10m x 0,10m. Garantia de 06 meses.	UN	2	RS 379,99	RS 759,98	ALUMILAR ALUMILAR

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
54	1	61414	Pipoqueira elétrica, com as seguintes características mínimas, conforme termo de referência.	UN	1	RS 299,99	RS 299,99	LENOXX LENOXX
56	1	59890	Prato de vidro, fundos, com aproximadamente 22 cm de diâmetro, em vidro temperado.	UN	200	RS 8,99	RS 1.798,00	DURALEX DURALEX
57	1	50633	Faca de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 20,5 cm de comprimento e 2,0 cm de largura, com variação no tamanho de até 10% para mais ou menos.	UN	100	RS 4,34	RS 434,00	MONIZ MONIZ
58	1	50632	Garfo de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento e 2,5 de largura, com variação de até 10% para mais ou menos.	UN	100	RS 5,33	RS 533,00	MONIZ MONIZ
59	1	50634	Colher de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 20 cm de comprimento e 4,0 cm de largura, com variação de até 10% para mais ou menos.	UN	100	RS 4,84	RS 484,00	MONIZ MONIZ
61	1	60058	Fogão industrial 04 bocas, conforme termo de referência.	UN	2	RS 870,00	RS 1.740,00	PINHAIS PINHAIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº225/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **MA C CARLESSO ELETRO REFRIGERAÇÃO ME**

Valor Homologado: **R\$ 870,00 (oitocentos e setenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
69	1	61601	Cortina de ar 150 cm, com voltagem de 220 v; potência: 160W, na cor branca, vazão de ar de 2.800 m³/h velocidade controlada por controle remoto, dimensões mínimas do produto - cm 1.50 x 14,5 x 18,5. nível de ruído (52 dB), velocidade do ar 9 a 11,5(m/s). Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	1	RS 870,00	RS 870,00	AGRATTO CAR15-02

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº226/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI**

Valor Homologado: **R\$ 6.119,50 (seis mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
13	1	26122	FREEZER VERTICAL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.	UN	1	RS 4.110,00	RS 4.110,00	CONSUL CRB36ABANA
43	1	39076	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	1	RS 1.687,50	RS 1.687,50	WAP PREMIUM2600

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
53	1	58046	Ferro de passar roupa, 110 v, a seco e a vapor, base antiaderente, controle de temperatura, spray de água, jato de ar seco. Termo de garantia e certificado do INMETRO.	UN	2	RS 161,00	RS 322,00	MALLORY JUPITER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº227/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **PAPERFLEX COMERCIAL LTDA**Valor Homologado: **R\$ 2.615,93 (dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa e três centavos)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
45	1	51418	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, conforme as características descritas no Termo de referência.	UN	7	RS 147,99	RS 1.035,93	INTELBRAS SEM FIO
71	1	11464	Longarina com 4 lugares, confeccionada em polipropileno (PP) injetado de alto impacto, espaldar médio, assento e encosto fixados em tubo oblongo de 7/8" com parede interna de 1,2 mm, estrutura retangular em tubo de aço industrial 50x30mm, com espessura de 1,2 mm de parede interna (barra dupla), suporta no mínimo 130 kg / lugar, dimensões aproximadas 200 cm largura x 50 profundidade x 73 altura. Acabamento em pintura eletrostática epóxi na cor preto. Com botas plásticas anti-risco. Garantia: 12 meses.	UN	4	RS 395,00	RS 1.580,00	PAPIROS MOVEIS I.S.O 4L PAPIROS MOVEIS I.S.O 4L

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº228/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA**Valor Homologado: **R\$ 16.955,80 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
9	1	60057	Forno industrial, conforme termo de referência.	UN	5	RS 2.249,00	RS 11.245,00	KENOK FC150BI
15	1	60102	Suporte de teto para projetor, conforme termo de referência.	UN	5	RS 143,00	RS 715,00	BRASFORMA
21	1	60100	Espremedor de frutas, conforme termo de referência.	UN	6	RS 282,00	RS 1.692,00	MONDIAL TURBO PREMIUM
28	1	58212	Ventilador de teto, conforme termo de referência.	UN	2	RS 231,90	RS 463,80	VENTISOL WIND
30	1	58206	Tapete, material superfície vinil, tipo antiderrapante, antichama, personalizado, tamanho: 200x120cm.	UN	4	RS 710,00	RS 2.840,00	MANDAKAP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº229/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **ROSEMARA DOS SANTOS ME**Valor Homologado: **R\$ 3.396,00 (três mil, trezentos e noventa e seis reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
52	1	58211	Fragmentadora de papel, conforme termo de referência.	UN	2	RS 1.698,00	RS 3.396,00	SECRETARIA 15C PLUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº230/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**Valor Homologado: **R\$ 22.875,00 (vinte e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
24	1	11108	Cadeira tipo digitador presidente/diretor giratória extra especial, ergonômica, base com pistão a gás para regulagem de altura com acionamento por alavanca e com garantia de 1 ano, estrutura dos pés com 5 patas em metal com capa, rodízio duplo giro em nylon com revestimento em silicone, revestimento do assento e encosto em couro sintético na cor preta, com espuma injetada na espessura de 70 mm, braços reguláveis na altura e largura, estrutura com resistência mínima de 150 kg, com apresentação de certificado de garantia de atendimento à nbr 13962, iso 901 e nr 17, obedecendo aproximadamente às seguintes medidas: largura do assento 48 cm, profundidade de assento 48 cm, altura do encosto 49 cm e largura do encosto.	UN	25	RS 915,00	RS 22.875,00	PLAXMETAL PRESIDENTE PREMIUM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº231/2023

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **SOLIZ COMERCIAL LTDA**Valor Homologado: **R\$ 57.625,62 (cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
10		31727	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, MÍNIMO DE 340 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA;	UN	3	RS 2.739,00	RS 8.217,00	CRM39AB
11		59886	Refrigerador com as seguintes características mínimas: 540 a 588 litros, Conforme termo de referência.	UN	2	RS 5.789,95	RS 11.579,90	BRASTEMP BRE85
14		41159	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÊ 1,80M X 1,80M / 1:1 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	4	RS 763,99	RS 3.055,96	GRM WAKS
20		60099	Mesa de ténis de mesa, conforme termo de referência.	UN	2	RS 2.043,95	RS 4.087,90	KLOPF PROTON 1090
25		58216	Cabo auxiliar de som P2xP10, conforme termo de referência.	UN	10	RS 117,95	RS 1.179,50	TOMATE P2XP10
26		58215	Cabo de áudio P2xP2, conforme termo de referência.	UN	8	RS 19,59	RS 156,72	MBP2XP2
27		58214	Papel Flip-Chart, conforme termo de referência.	UN	5	RS 98,25	RS 491,25	ZOLAR FLIP
33		60063	Caixa de som, conforme termo de referência.	UN	1	RS 2.539,50	RS 2.539,50	DATREL AT12-250
34		60064	Mesa de som, conforme termo de referência.	UN	1	RS 1.489,95	RS 1.489,95	STARMIX KMS802R
36		58296	Liquidificador industrial, 4 litros, alta rotação, 110v, mínimo de 800W, garantia mínima de 06 meses.	UN	5	RS 539,90	RS 2.699,50	METALFERREIRA II
37		59887	Máquina de algodão doce com as seguintes características mínimas, conforme termo de referência	UN	1	RS 1.144,00	RS 1.144,00	ZARO 180AL
42		61435	MICROFONE SEM FIO, DUPLO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	4	RS 2.169,50	RS 8.678,00	STANER SRW48D
50		60104	Webcam, conforme termo de referência.	UN	9	RS 134,70	RS 1.212,30	LEHMOX 1080P
51		48670	DIVISÓRIAS TIPO (BAIAS) com cantos arredondados, conforme termo de referência.	UN	5	RS 999,95	RS 4.999,75	MCENTER DIVISORIA
63		26198	ROTEADOR WIRELLES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1	RS 198,99	RS 198,99	TP-LINK AC
74		61718	Motor deslizando de portão industrial 1 HP trifásico 220v, peso máximo 2.000 kg, central contatora, ciclos contínuos, velocidade nominal 13m/min, tempo de abertura (3m) 14s, torque 161,5 N.m, consumo 0,2000KW/h, consumo/ciclo 0,0077KW, frequência 50/60Hz, redução 1x40, rotação 1740, com 5 barras (1,5m) cremalheira reforçadas industrial, 2 controles remoto 433MHz	UN	2	RS 2.947,70	RS 5.895,40	GAREN F11023-G

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº232/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **SUPERAR EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
12	1	59894	Bebedouro industrial 100 litros, com 03 torneiras, em inox, 110v ou bivolt, certificado pelo INMETRO, com filtro acoplado, refrigera com média 120 L/H. Garantia mínima de 01 ano.	UN	3	RS 2.500,00	RS 7.500,00	KNOX KX10
48	1	61412	Máquina de lavar 11kg, lava e centrifuga, dispenser de sabão em pó e amaciante, tensão 127V, garantia mínima de 12 meses.	UN	1	RS 1.750,00	RS 1.750,00	COLORMAQ LCA12
64	1	60061	Bebedouro industrial 25 litros, conforme termo de referência.	UN	1	RS 1.650,00	RS 1.650,00	KNOX KX02

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº233/2023



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 89/2023**, homologado em 18/07/2023.

Objeto: **Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 e 10.520, de 2002**

Empresa: **TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
40	1	59531	Notebook, conforme descritivo do Anexo I.	UN	6	RS 5.200,00	RS 31.200,00	DELL LATITUDE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº234/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 81/2023**, homologado em 25/07/2023.

Objeto: **Contratação de serviços de agendamento de passagens nacionais, compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação.**

Empresa: **CASANOVA TURISMO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	% taxa de agenciamento
1	54203	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Assistência Social.	SVC	1	RS 60.000,00	60.000,00	9%
2	57972	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias de acordo com a necessidade da Secretaria de Educação.	SVC	1	RS 10.000,00	10.000,00	9%
3	61115	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico.	UN	1	RS 10.000,00	10.000,00	9%
4	57977	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.	SVC	1	RS 5.000,00	5.000,00	9%
5	61782	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	SVC	1	RS 60.000,00	60.000,00	9%
6	61784	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias. Secretaria de Cultura	UN	1	RS 3.000,00	3.000,00	9%
7	61117	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de Passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano.	UN	1	RS 5.000,00	5.000,00	9%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº235/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 94/2023**, homologado em 25/07/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de marmitas para secretarias em geral.**

Empresa: **RESTAURANTE E LANCHONETE SILVA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 804.129,00 (oitocentos e quatro mil, cento e vinte e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	61728	Refeição acondicionada em embalagem MARMITEX, tamanho M, pesando aproximadamente 700 gramas. Arroz — porção de no mínimo 200g de arroz cozido, o equivalente a 8 colheres de sopa cheia, Feijão — porção de no mínimo 150g de feijão cozido, o equivalente a 1 concha média cheia, Guarnição — porção de no mínimo 100g de um tipo de guarnição (massa, tubérculo, farofas, legumes cozidos, ensopados, frito ou ao molho) — Proteína — porção de no mínimo 100g de pelo menos um tipo de carne, assada, cozida, grelhada ou eventualmente, frita, de frango, carne suína, bovina ou peixe — porção de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grandes niveladas ou 1 bife ou filé grande ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grandes de frango. Salada — porção de no mínimo 30g, em embalagem separada com 2 tipos de hortaliças variadas a cada dia (tomate, pepino, cenoura, beterraba, chuchu, alface, couve, repolho, etc) — porção de pelo menos 4 colheres de sopa cheia. Acompanhando 01 (uma) fruta variada a cada dia (laranja, maçã ou banana). Embalagem descartável atóxica e com talheres descartáveis embalados individualmente.	SVÇ	35315	R\$ 17,60	621.544,00
1	2	61729	Refeição acondicionada em embalagem MARMITEX, tamanho M, pesando no mínimo 600 gramas. Sopa: contendo carne magra sem gordura aparente, de preferência filé (frango ou carne bovina magra), dois tipos de hortaliças (01 folhoso e outro legume (cenoura, chuchu ou outro), 01 tipo de fecculento (batata, mandioca, cará, inhame etc), 01 tipo de cereal (arroz, macarrão). Deve ser preparada com uma quantidade mínima de óleo, cebola, tomate e cheiro verde. Embalagem descartável atóxica e com talheres descartáveis embalados individualmente.	SVÇ	5000	R\$ 16,40	82.000,00
1	3	61730	Refeição acondicionada em embalagem MARMITEX, tamanho P, pesando aproximadamente 400 gramas, para pacientes, refeição deverá ser livre, leve, branda, pastosa, líquida, hipossódica, hipogordurosa, para pacientes acometidos com diabetes, insuficiência renal, hepática ou outra de acordo com a prescrição médica. Obrigatoriamente respeitar os seguintes itens: Arroz Branco — porção de no mínimo 150g, Feijão — porção de no mínimo 80g, Carnes porção de no mínimo 100g de Frango ou Bovina (sem osso e sem gordura aparente), um acompanhamento porção de no mínimo 70g de legume ou verduras cozidas ou refogadas. Salada — porção de no mínimo 30g em embalagem separada com 2 tipos de folhosos. Embalagem descartável atóxica e com talheres descartáveis embalados individualmente.	SVÇ	5000	R\$ 16,67	83.350,00
2	1	62120	Refeição acondicionada em embalagem MARMITEX, tamanho M, pesando aproximadamente 700 gramas, para os Distritos de São Lourenço e Vidigal - Arroz — porção de no mínimo 200g de arroz cozido, o equivalente	SVÇ	900	R\$ 19,15	17.235,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2023**, homologado em 02/08/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para instalação de paredes divisórias em gesso acartonado, Drywall e forros de PVC, incluindo o fornecimento e mão de obra qualificada.**

Empresa: **LEONARDO ORLANDINE FERREIRA PAIÃO - GESSO**

Valor Homologado: **R\$ 486.087,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e oitenta e sete reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	43769	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DRYWALL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA DRYWALL COM ESTRUTURA DE PERFIS DE AÇO, ESPESURA DE 90 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE OS PERFIS 600 MM; CHAPAS 12,5 DE GESSO; COM FITA E MASSA DE LIGAÇÃO, INCLUSA E INSTALADA.	M²	3000	R\$ 80,99	242.970,00
2	43770	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA COM DEMÃOS DE VERNIZ SUAS DIMENSÃO 2,10X 0,80 CM OU 2,10X0,90 EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL, INCLUSO BATENTES, FECHADURAS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DA MESMA. O SERVIÇO SERÁ REALIZADO EM PAREDES JÁ EXISTENTES.	SVÇ	81	R\$ 738,00	59.778,00

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	62133	Serviço de demolição e remoção de paredes/divisória/forro, já instalados, em qualquer tipo de gesso acartonado/drywall por m², dando destinação final aos mesmos, inclusive portas, vidros entre outros, se caso a administração não se interesse pelos materiais.	m²	2650	R\$ 10,45	27.692,50
4	43766	Serviço de instalação de Forro em PVC: Fornecimento e instalação de forro de PVC, com estrutura para fixação, com propriedade antichama, em régua de 200x8mm, com cantoneiras, emendas e demais acessórios necessários para o perfeito acabamento do forro e que siga as normas da NBR 14371 (Forro de PVC rígido para instalação em obras), Perfil de PVC rígido para forros), o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a Administração não se interesse pelos materiais.	M²	1950	R\$ 47,99	93.580,50
5	43767	Serviço de instalação de Forro de Gesso de Teto - Fornecimento e instalação de forro de teto, com estrutura para fixação e com junta de dilatação para evitar que o gesso venha trincar, o fornecedor será o responsável pela retirada do material antigo, em caso de substituição, dando destinação final aos mesmos, caso a Administração não se interesse pelos materiais.	M²	450	R\$ 52,19	23.485,50
6	43771	SERVIÇO DE ABERTURA EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL INCLUSO VIDRO: REALIZAR ABERTURA EM ESTRUTURA DE GESSO ACARTONADO OU DRYWALL. COM INSTALAÇÃO DE VIDROS FIXOS,(INTERCOMUNICADORES, LISO), INCLUINDO PERFIS, BORRACHA, MASSA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO ACABAMENTO DA ABERTURA. O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	95	R\$ 382,00	36.290,00
7	43772	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MANTA TERMO ACÚSTICA - REALIZAR A INSTALAÇÃO DE MANTA TERMO ACÚSTICA COM SUA ESPESURA DE 5 CM, SOBRE FORRO PRODUZIDO EM GESSO OU EM PVC, SENDO DEFINIDO NO MOMENTO DA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	450	R\$ 5,09	2.290,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 14.368,30 (quatorze mil, trezentos e sessenta e oito reais e trinta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	60791	Apito com aviso muito alto, de 108 decibéis, fabricado em plástico não tóxico.	UN	12	R\$ 7,49	89,88	AFE AFE
5	60792	Arco de plástico (Bambolê); material: plástico PVC, com 63 cm de diâmetro. Cores diversas.	UN	30	R\$ 3,29	98,70	MERC MERC
34	34616	Bola de iniciação esportiva Nº10. Diâmetro: 48 - 50 cm, peso: 180 - 200 g.	UN	10	R\$ 12,88	128,80	LC LC
35	18153	Bola de iniciação esportiva Nº12, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 57 - 59 cm, peso: 250 - 270 g.	UN	5	R\$ 19,81	99,05	LC LC
36	37140	Bola de iniciação esportiva Nº14, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 65 - 67 cm, peso: 350 - 370 g.	UN	5	R\$ 23,70	118,50	LC LC
55	60881	Caixa Térmica 26 Litros as dimensões internas da Caixa Térmica permitem que sejam armazenadas 35 latinhas de 350ml ou 5 unidades de garrafas pet de 2 Litros deitadas. Dimensões do produto: 42,5 x 29 x 38,5 cm; 1.93 Quilogramas.	UN	2	R\$ 124,67	249,34	UNI UNI
60	60898	Capa de chuva descartável, material: plástico; tamanho: único; cor: transparente; embalagem: individual.	UN	100	R\$ 3,95	395,00	WLL WLL



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
73	57311	Colchão auxiliar de área de queda para saltos. Feito de espuma macia com densidade 10 e espessura de 10 cm. Lona impermeável e resistente com velcro nas laterais, permitindo o encaixe de um colchão auxiliar no outro sem que eles deslizem. Dimensões: 2,00 x 1,00 x 0,10 m.	UN	3	RS 349,99	1.049,97	AZ AZ
103	60800	Escada para Treinamento de Agilidade Comprimento: 4,5 Metros e 10 degraus dimensões 4,5 x 60 x 60 cm.	UN	5	RS 48,67	243,35	AFE AFE
112	60966	Fita Métrica 150cm: Composição: 95% PVC e 5% Fibras de Vidro; Largura: 2 cm. Comprimento: 150 cm.	UN	10	RS 4,49	44,90	AFE AFE
146	47227	Minicone chapéu avulso de pvc com 6 cm de altura, modelo premium. Feito de plástico resistente, com 20 cm de diâmetro e 5 cm de altura.	UN	445	RS 2,34	1.041,30	PG PG
176	57203	Saco de bolas para futsal, material: nylon, capacidade para 14 bolas. Seu design é semelhante à rede, com cordão, que funciona como abertura/ fechamento do produto.	UN	5	RS 24,97	124,85	PG PG
198	61118	Descrição da Bola de Beach Tennis Spin - Tubo com 03 unidades. Material: Borracha macia, feltro na cor amarela.	UN	334	RS 31,99	10.684,66	MERC MERC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 49.963,00 (quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	60790	Antena de rede de Voleibol oficial	UN	4	RS 40,00	160,00	DUNK ANTENA
6	61106	Arco Oficial, fabricado em PVC em 2 cores branco/preto, branco/ amarelo, branco/verde, branco/azul, flexível com 18 mm de diâmetro de tubo. União dos tubos através do sistema de solda térmica, vulcanizada. Interior um reforço em Y do mesmo material. Tamanhos: Arco GR 78 cm Peso 285 g.	UN	40	RS 48,00	1.920,00	TUIMADER ARCO
7	61107	Arco Oficial, fabricado em PVC União dos tubos através do sistema de solda térmica, vulcanizada. Interior um reforço em Y do mesmo material. Acabamento com fita holográfica colorida na cor dourado e pink. Tamanhos: Arco GR 78 cm Peso 285 g.	UN	10	RS 48,00	480,00	TUIMADER ARCO
26	60982	Bola de basquete oficial,material: borracha; circunferência: 74cm; pressão: 7-9 libras; textura da alto relevo; peso aproximado: 580g.	UN	6	RS 44,00	264,00	MAGUSSY MATRIX
41	12364	Bola oficial de Basquete, tamanho feminino, com 8 gomos, construção matrizada, confeccionada com microfibras. Diâmetro: 72 - 74 cm, peso: 510 - 567 g.	UN	5	RS 179,00	895,00	WILSON NCCA
42	34621	Bola oficial de Basquete, tamanho mirim, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 72 - 74 cm, peso: 450 - 500 g.	UN	5	RS 44,00	220,00	MAGUSSY MATRIX MIRIN
43	37142	Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, Diâmetro: 68 - 70cm, peso: 410 - 450 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	30	RS 99,00	2.970,00	PENALTY BRASIL 70
45	47701	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil 1, com 8 gomos, Diâmetro: 52 - 55 cm, peso: 300 - 330 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	10	RS 70,00	700,00	PENALTY RX 100
46	450	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil 2, com 8 gomos, laminada em PU, Diâmetro: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	10	RS 70,00	700,00	PENALTY RX 200
50	60794	Bomba de encher bola com corpo metálico cromado, cabo de madeira. Medida aproximada 34 cm.	UN	2	RS 20,00	40,00	MAGUSSY 1061

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
89	61104	Corda para Ginástica Rítmica Corda trançada com fios de polipropileno. medindo 2,20 metros de comprimento e aproximadamente 9 mm de diâmetro, especialmente desenvolvida para treinamento. Possui alma 100% algodão que não queima e nem machuca a atleta. Acabamento térmico nas extremidades para evitar que a corda desfie com o uso.	UN	15	RS 19,00	285,00	TUIMADER CORDA
109	61103	Fita de Cetim: Fita de ginástica rítmica, confeccionada em cetim brilhantes cores lisas, com 5 cm de largura, de 3 metros de comprimento, com ilhós em uma das extremidades para acoplar ao estilete.	UN	50	RS 20,00	1.000,00	TUIMADER FITA
110	23477	Fita de marcação de quadra de areia de futevôlei / vôlei de praia. Fabricada em polietileno, com ilhoses nas pontas para fixação, com tratamento uv, no tamanho de 18 x 9 metros, com 6 fixadores de ferro galvanizado.	UN	3	RS 89,00	267,00	DUNK FITA
120	47243	Kit argolas de agilidade funcional. Conjunto com 12 arcos, material: polietileno. Dimensões: 4,5x49x49 cm (l x a x c) - arcos com 48 cm de diâmetro. peso: 730 gramas.	KIT	4	RS 95,00	380,00	LCM KIT ARGOLA
130	60968	Medicine ball de borracha 2 kg: Circunferência: 61 - 62 cm, Diâmetro: 195-205 mm .Tem superfície em relevo que facilita o grip.	UN	20	RS 85,00	1.700,00	SILME 2KG
164	60879	Placas em acrílico dobrado na mesma peça feito em acrílico cristal 4mm, com marcação de setas informativas em adesivo e logo, medidas aproximadas: Altura: 30cm; Largura: 25cm; Base de comprimento: 25cm.	UN	80	RS 134,40	10.752,00	BIG PLACAS
169	55832	Prancheta Tática magnética para Basquete, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 41 x 26 cm, Peso Aproximado de 490g. Composta em poliestireno e protegido com vinil transparente, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	20	RS 82,00	1.640,00	KIEF PRANCHETA
170	34204	Prancheta Tática magnética para Futsal, contendo 1 prancheta, 1 caneta de limpeza a seco e 11 imãs, Dimensão Aproximada da prancheta (A x L): 36 x 24 cm, Peso Aproximado de 525g, composição da prancheta em metal com acabamento em plástico, Composição da Caneta: 100% Plástico.	UN	1	RS 82,00	82,00	KIEF PRANCHETA
175	55904	Roda dupla abdominal para exercícios. Constituído de material plástico e emborrachado, com pegada anatômica e rodas duplas. Diâmetro: 22 cm; Contém: 01 roda + 01 apoio para os joelhos. Peso máximo suportado: 200kg.	UN	8	RS 59,00	472,00	VOLLO RODA
192	47260	Raquetes de beach ténis, composição de carbono e eva, com sistema de reforço no centro da raquete, 28 furos, comprimento: 48,6 cm e espessura de 22 mm. peso entre 320 - 330 g, com capa.	UN	20	RS 299,00	5.980,00	JOMA RAQUETE
195	47254	Bolas de ténis amarelas. Com mistura de borracha especial, alta densidade, feltro tradicional. Tubo contendo 3 bolas. Diâmetro: 68mm.	UN	334	RS 54,00	18.036,00	WILSON BOLA DE TENIS
196	12365	Bola profissional de handebol, com 32 gomos, construção ultra fusion, laminada em micro power. Diâmetro: 50 - 52 cm, peso: 290- 330 g.	UN	10	RS 102,00	1.020,00	PENALTY H2L

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 7.275,00 (sete mil, duzentos e setenta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
27	61093	Bola de Futsal Adulto, contendo as seguintes descrições: bola oficial max 1000, peso: 410/430 g, circunferência: 62,5 - 63,5 cm. Gomos: 11 laminado: PU PRO.	UN	10	RS 120,00	1.200,00	Joma Fontera



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
28	61097	Bola de Futsal Infantil, contendo as seguintes descrições: bola oficial max 200 IGOMOS: 8, PESO: 350-380G, Circunferência: 55cm – 58cm, laminada: PU PRO.	UN	10	RS 112,00	1.120,00	Joma J200
30	61098	Bola de Futsal Infantil, contendo as seguintes descrições: bola oficial max 500 GOMOS: 8, PESO: 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM, laminada: PU PRO,	UN	10	RS 103,00	1.030,00	Joma Hybrid
31	61096	Bola de futsal max 100 Infantil, contendo as seguintes descrições: bola oficial max 100 , 8 gomos, Peso aproximado: 300 - 350 g. Circunferência: 50-55 cm. laminado: PU PRO .	UN	10	RS 112,00	1.120,00	Joma J100
37	60793	Bola de Vôlei Oficial 8.0: Peso 260-280gr; 18 Gomos; Laminado – Microfibra; Circunferência: 65-67 cm;	UN	33	RS 85,00	2.805,00	Mikasa V370W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 240/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **G A DA COSTA - ESPORTES LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 61.527,50 (sessenta e um mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
8	57299	Área de queda (colchão) de atletismo para Salto em Altura. Medidas totais: 4,00x2,50x0,50m. Módulos feitos de espuma especial com bolsões de ar e revestimento impermeável resistente. Alças de transporte e respiro lateral. Top pad (manta superior) resistente aos pregos e sapatilhas.	UN	1	RS 5.900,00	5.900,00	DunkSports DunkSports
10	60967	Banco De Wells Portátil: matéria Prima: Alumínio e MDF com Revestimento. Dobrável, facilita o transporte. sistema que permite a leitura do resultado diretamente no banco, sem uso de tabelas. Fixação do suporte inferior magnetizado. Suporte de medição retrátil.	UN	2	RS 450,00	900,00	DunkSports DunkSports
18	60821	Barreira de aço com travessão maciço. Alturas reguláveis: 40, 50 e 60 cm. Largura: 1 m. Construção simples e durável. Feita de tubos de aço galvanizado. Travessão forrado com espuma de alta densidade e revestido com lona resistente. Sistema inteligente de ajuste de altura.	UN	10	RS 300,00	3.000,00	DunkSports DunkSports
19	57303	Barreira de aço zincado desmontável com contrapeso Vinex. Construção de aço zincado (galvanizado por imersão a quente) de 47 mm, para garantir extrema durabilidade e tubos em alumínio. Ajuste de cinco alturas oficiais (76,2 cm à 106,7 cm) através de botões inteligentes. Contrapeso interno ajustável e base desmontável.	UN	6	RS 380,00	2.280,00	DunkSports DunkSports
20	60822	Barreira de atletismo especial para treinamento de passagem. Sistema de velcros. Estrutura em aço galvanizado com pintura a pó. Ajuste de 5 alturas .	UN	1	RS 370,00	370,00	DunkSports DunkSports
63	60796	Carrinho para transportar bolas. Metálico. Pode ser fechado com cadeado. Permite guardar cerca de 24 bolas, Dimensões: A-91cm x L-90cm x P-80cm.	UN	5	RS 640,00	3.200,00	DunkSports DunkSports
64	60795	Carrinho para transportar bolas. Refrátil. Estrutura drobavel em alumínio. Bolsa em nylon. 4 Rodas em PU com rotação em 360°. Dimensões aproximadas (Montado). 53 x 53 x 87 cm. Capacidade de transporte aproximado: bola de basquete: 12 (bolas), bola de futebol campo: 20 (bolas),bola de vôlei: 24 (bolas). Peso: 3,7 kg.	UN	5	RS 500,00	2.500,00	DunkSports DunkSports

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
65	60828	Carrinho para transporte e armazenagem de 20 barreiras. Feito de aço e rodas Heavy Duty com dispositivo de bloqueio. Pintura a pó, resistente à corrosão, impacto, ação química, etc. Rodas com 20 cm de diâmetro. Transporta até 20 barreiras.	UN	5	RS 3.500,00	17.500,00	DunkSports DunkSports
119	60808	Jogo de Poste de Voleibol com regulagem de altura e com catraca. Poste de Volei Oficial com catraca profissional de quadra confeccionado em tubo redondo em aço diâmetro de 3” polegadas, tubo especial preparado com pintura eletrostática, que da mais resistência contra ferrugem e impacto. Conjunto (par) de Postes, Diâmetro Externo: 3” polegadas, Espessura: 2mm, Pintura Eletrostática Preto, Com Catraca Profissional, com trava e Manivela; Anéis para marcação de corda da Rede, Canopla superior em alumínio com canaleta para ajuste de altura do cabo de aço.	UN	2	RS 1.000,00	2.000,00	DunkSports DunkSports
126	60809	Kit para a prática de mini voleibol contendo 02 Bases de Ferro (aço carbono) chato de 2”, 02 Postes de tubo de Aço Carbono de 2”, 01 Rede de seda com faixas em lona; Pode ser montado com 0,95m ou 1.75m de altura.	UN	2	RS 1.100,00	2.200,00	DunkSports DunkSports
140	60989	Kit de caixa pliométrica. Tamanhos: 60x50x40cm; 40x35x45cm; 30x35x45cm. Fabricado em compensado resistente a umidade, possui um reforço interno no meio, além de todos os lados da caixa colados e parafusados.	UN	6	RS 1.034,00	6.204,00	DunkSports DunkSports
143	60810	Mini Rede de voleibol, com medidas 3,5m X 0,60cm, para treinamentos infantis, recomendados para crianças de 8 a 12 anos de idade.	UN	2	RS 400,00	800,00	DunkSports DunkSports
144	60811	Mini Rede voleibol, com medidas 4,5m X 0,60cm, para treinamentos infantis, recomendados para crianças de 8 a 12 anos de idade.	UN	2	RS 300,00	600,00	DunkSports DunkSports
145	60812	Mini Rede voleibol, com medidas 7,0m X 0,80cm, para treinamentos infantis, recomendados para crianças de 8 a 12 anos de idade.	UN	2	RS 350,00	700,00	DunkSports DunkSports
156	55843	Par de Rede para aro/arco de Basquete, fabricada em fios 6mm 100% Polietileno (PE), contendo 12 alças para fixação no aro e 40 cm de altura montada. Detalhes: Malha 7x7, Peso Aproximado: 300 gramas.	PAR	5	RS 42,90	214,50	DunkSports DunkSports
157	444	par de rede oficial de futebol suíço. Seda fio 04mm, produzida com polietileno (pe) puro de alta densidade com tratamento ultravioleta (uv). as malhas das redes são confeccionadas com nós cerrados, malha de 15 x 15 cm, larg.5,20 x alt. 2,30 m.	PAR	4	RS 270,00	1.080,00	DunkSports DunkSports
158	452	Par de rede oficial de futsal, material de fio duplo em polietileno impermeabilizado. Resistência a raio uv com fio de 3 mm de espessura, malha de 15 cm. medidas: 3 x 2 x 1 (largura x altura x profundidade).	PAR	2	RS 190,00	380,00	DunkSports DunkSports
171	60805	Rede de vôlei de praia oficial é ideal para uso Amador/ Semiprofissional. Medindo 8,50m de comprimento por um 1,00m de altura, confeccionada com polietileno 100% virgem e possui tratamento Anti-UV, prolongando a durabilidade da rede em diversas condições.	UN	4	RS 160,00	640,00	DunkSports DunkSports
172	60804	Rede de vôlei de quadra oficial, confeccionada em fio de seda em poliéster virgem (seda). Laterais e superior em Lona polietileno, sendo mais resistentes a rasgos e furos; Largura aproximada: 9,5 m; Altura aproximada: 1,0 m; Fio de poliéster em 2,5 mm , com a malha 10,0 cm.	UN	7	RS 225,00	1.575,00	DunkSports DunkSports
173	23474	Rede profissional para futevôlei / vôlei de praia 4 faixas, as faixas laterais com 10cm de largura, as faixas superior e inferior com 7cm, fabricado em fio de polietileno 2,0mm, malha 10x10 cm, costura dupla com proteção uv, reguladores e ganchos galvanizados, sonda para passagem de corda ou cabo de aço na parte superior, tamanho 9,5 m x 100 cm.	UN	3	RS 198,00	594,00	DunkSports DunkSports



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
187	57342	Trenô em aço tubular, pintura a pó. Inclui cinto ajustável com velcro e fita reforçada de nylon. Tamanho: 70 cm de comprimento x 30 cm de largura, peso de 2 kg.	UN	6	RS 240,00	1.440,00	DunkSports DunkSports
200	61078	Par de caneleira de 1 kg; preenchida com grão de ferro; costura reforçada;	UN	50	RS 25,00	1.250,00	DunkSports DunkSports
201	61079	Par de caneleira de 2 kg; preenchida com grão de ferro; costura reforçada;	UN	50	RS 34,00	1.700,00	DunkSports DunkSports
202	61080	Par de caneleira de 3 kg; preenchida com grão de ferro; costura reforçada;	UN	50	RS 41,00	2.050,00	DunkSports DunkSports
203	61081	Par de caneleira de 4 kg; preenchida com grão de ferro; costura reforçada;	UN	50	RS 49,00	2.450,00	DunkSports DunkSports

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.**

Valor Homologado: **RS 158.943,44 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	57312	Anilha ferro fundido pintada preta 2kg.	UN	4	RS 34,75	139,00	td esportes anilha ferro 2kg
2	57313	Anilha ferro fundido pintada preta 5kg.	UN	4	RS 72,01	288,04	td esportes ferro 5kg
54	57235	Caixa térmica com Capacidade: 94,6 litros. Medidas do produto aproximadas (cm) externa: 92,45 x 42,54 x 44,45 Medidas do produto aproximadas (cm) internas: 75,57 x 29,21 x 32,4 Peso do produto: 7,51kg Material: Corpo em polietileno e revestimento em poliuretano, 04 porta copos na tampa, alças laterais com 2 modos de carregamento, dreno e dobradiças em plástico de alta resistência.	UN	6	RS 871,70	5.230,20	mor caixa termica 94,6L
56	55448	Caixa térmica de 38 litros com rodas: Caixa em plástico e internamento revestida em poliuretano. Isolamento térmico em PU (espuma expandida). Base elevada para minimizar contato com o solo. Alça lateral para puxar a caixa com as rodinhas e 2 alças embutidas para carregar a caixa. Tampa articulada com 2 dobradiças plásticas. Dreno para facilitar o escoamento de líquidos. Medidas aproximadas: Dimensões externas (Comp. x Larg. x Alt.): 58 x 37 x 42cm. Dimensões internas: (Comp. x Larg. x Alt.): 43 x 26 x 33 cm. Peso aproximado: 4,08 Kg.	UN	6	RS 259,00	1.554,00	mor caixa termica 38L
57	57236	Caixa Térmica Media 75 Litros com Alças Laterais, Parte interna e externa em polipropileno injetado, Tampa em polietileno, Comprimento: 59 cm, Largura: 45 cm, Altura: 41 cm, Dimensão com embalagem (aproximado): 65cm x 48cm x 48cm.	UN	3	RS 219,00	657,00	mor caixa termica 75L
61	60896	Capacete de segurança: Capacete plástico resistente de alta temperatura, características de alta resistência, de pouco peso, forte dureza e resistência à corrosão; Forro interno é espuma de polipropileno ultra - leve, à prova de choque. Cinto de queixo ajustável com fivela de liberação rápida. Adequado para crianças e adultos, ao fazer esportes ao ar livre como: escalada, montanhismo, snowboard, rapel, espeleologia, patinação no gelo, motociclismo, bmx, scooter, ciclismo, espeleologia, rapel, skate, patinação em linha, resgate, patinação em rolo, treino, construção, etc. Material exterior: plástico abs. Material interno: polipropileno: tamanho m; Diâmetro interno: aprox. 56cm/22 polegadas, diâmetro exterior: aprox. 76cm/30 polegadas; Tamanho: diâmetro interno: Aprox. 58 - 60 cm/22.8 - 23.6 polegadas, diâmetro exterior: Aprox. 76cm/30 polegadas.	UN	41	RS 228,40	9.364,40	aroslul capacete segurança

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
62	60917	Capacete tipo III, classe A com fitas antialérgicas, jugular de três pontos com ajustes laterais e catraca de ajuste rápido. Testeira acolchoada, conjunto de carneira de fácil remoção, ventilação lateral e encaixes para acoplar viseira e outros acessórios. Sem aba, NBR 8221:2003, caso injetado em ABS (acrilonitrila butadieno estireno) com tratamento UV, suportes e lanterna feitos em nylon, fitas antialérgicas em poliamida, reguladores e fivela em Nylon, testeira de polietileno revestida com material antialérgico, feito com aglomerado de E.V.A, espuma e tecido de poliamida 500g na cor preta ou vermelho, com CA.	UN	10	RS 238,00	2.380,00	focus capacete classe A
66	60895	Chapéu pescador com proteção solar para o pescoço, feito de poliéster. Com uma camada extra de tecido na parte de trás. Botões nas laterais e no tecido extra, cordão para evitar que ele caia de cabeça. Dimensões aproximadas: - Altura: 10cm - Comprimento: 36cm - Largura: 33cm - Peso: 95g material poliéster.	UN	20	RS 36,20	724,00	GeB chapéu pescador
82	55912	Conjunto de cones flexíveis, fabricados em PVC, cor laranja com faixa reflexivas brancas, medida da base do cone: 28cmx28cm, altura:50cm, peso: 600gramas. Conjunto contendo 10 cones.	CJ	15	RS 449,00	6.735,00	plastcor cone pvc
84	60871	Corda cabo torcido ancora nylon poliamida 10mm em poliamida (nylon tipo seda), este cabo é formado por três pernas torcidas por fios com torções e retorções homogêneas, essenciais para se obter uma corda balanceada, firme e flexível para absorver com suavidade os impactos da movimentação.	M	200	RS 11,09	2.218,00	firmeza corda 10mm
86	60873	Corda cabo torcido ancora nylon poliamida 14mm em poliamida (nylon tipo seda), este cabo é formado por três pernas torcidas por fios com torções e retorções homogêneas, essenciais para se obter uma corda balanceada, firme e flexível para absorver com suavidade os impactos da movimentação.	M	200	RS 16,95	3.390,00	csi corda 14mm
91	60922	Corda semi - estática, diâmetro aprox. 0 12mm desvio limite: 0 + 0,5mm, carga de ruptura: 20KN, pes: 95 + 5g/m, multifilamento de poliamida, na cor laranja, norma NR 18.16,5 ISO 1140 1990. 100 metros	UN	1	RS 756,20	756,20	pampa corda semi elastica
104	34606	Escadas de agilidade para treinamento esportivo com 4,5 m de comprimento e 9 degraus ajustável. 76 34606 12 Material: fitas de nylon e hastes de PVC. Dimensões aproximadas: 4,5x50x0,2cm. Peso aproximado: 300 gramas. Acompanha uma sacola para guardar a escada.	UN	5	RS 48,89	244,45	pista e campo escada agilidade
113	60965	Fita métrica de fibra de Vidro 50 metros: escala em milímetros centímetros e metros. Ideal para medir grandes áreas terrenos e casas, possui manivela que auxilia recolhimento da fita, Largura da Fita 14 mm.	UN	1	RS 59,35	59,35	generic fita 50m
114	60964	Fita métrica de fibra de Vidro 50 metros: escala em milímetros centímetros e metros. Ideal para medir grandes áreas terrenos e casas, possui manivela que auxilia recolhimento da fita, Largura da Fita 14 mm.	UN	1	RS 64,99	64,99	generic fita metrica de fibra
117	60880	Garrafa térmica 2,5 litro, Polipropileno com isolamento térmico em Poliuretano, tampa de rosca com bico para saída de água. Possui borracha para vedação na tampa que impossibilita vazamentos, alça para servir a alça acoplada para transporte, Externas: 16cm diâmetro x 26cm altura, Internas: 12,5cm diâmetro x 23cm de altura.	UN	3	RS 97,90	293,70	mor garrafa termica
118	60890	GPS portátil, visor de no mínimo 2,2 pol, bússola de 3 eixos e altímetro barométrico; mapas personalizados, navegação por imagens, usa pacote de bateria ion de lítio recarregáveis ou pilhas aa. A prova d'água. Flutua na água.	UN	1	RS 2.444,40	2.444,40	garmin gps portatil
121	60897	Kit estrutura + base wind banner: Wind banner, anti vento, com altura de 3m. Dimensões BASE (Comp. x Larg. x Alt.): 43,4 x 14cm. Com haste de fibra flexíveis para sustentação do banner. Base de plástico super rígida com base em suporte de fibra com abertura para colocação de água ou areia, na cor preta, para utilização em piso.	UN	20	RS 470,35	9.407,00	flag wind wind banner
127	60883	Lanterna tática profissional, bateria longo alcance, iluminação com 980 000W, com 5 modos de iluminação e zoom. Contém 01 Lanterna Tática, 01 Estojo Porta-Lanterna; 01 Cordão de Pulso; 01 Clip de metal para transporte no cinto; 01 Bastão Sinalizador; 01 Carregador Duplo de Baterias Bivolt (110v - 220v); 01 Conversor AC para o Carregador; 01 Carregador Veicular 12v; 02 Baterias Recarregáveis de Lítio 9800mAh 4.2v Blindadas. Dimensões aproximadas: Altura:20cm - Diâmetro: 4cm - Peso: 180g material alumínio.	UN	5	RS 78,65	393,25	swat flashlight lanterna



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
149	60924	Mosquetão Oval de aço 25kn, diâmetro: 9mm, comprimento: 110mm, material do mosquetão: aço, medidas: 110mm x 58mm. Abertura: 18mm 25KN.	UN	10	RS 99,90	999,00	usclimb mosquetao aço
180	60915	Talabarte de segurança em forma de "Y" " comprimento de 14010mm, com absorvedor de energia e três conectores, gancho de 55mm e um oval em aço com mosquetão de 22 rosca. Material construtivo: Fita em poliéster, linha de poliamida, bolsa do ABS em nylon conector MGO e conector oval em aço. Acabamento: Costuras eletrônicas, cor: azul; peso: 1,6kg.	UN	14	RS 379,40	5.311,60	climbclean talabarte de segurança
181	60801	Tenda para competições de vôlei de areia, estrutura em aço carbono; Dimensões aproximadas (Montado): Largura: 3 m; Comprimento: 3 m; Altura 1: 1,75 m (do chão ao início do tecido); 2,75 m (do chão ao topo do gazebo); Altura 2: 1,83 m (do chão ao início do tecido) 2,83 m (do chão ao topo do gazebo); Altura 3: 1,91 m (do chão ao topo do tecido) 2,91 m (do chão ao topo do gazebo); Altura 4: 2,00 m (do chão ao início do tecido) 3 m (do chão até o topo do gazebo); Peso 13,543 kg.	UN	6	RS 873,30	5.239,80	mor tenda competição
182	60874	Tenda sanfonada, medindo no mínimo 3x3 metros, confeccionada em lona nylon 600, emborrachada, recoberta de PVC. Estrutura: pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado, constituída de uma peça única.	UN	2	RS 1.199,98	2.399,96	mor tenda sanfonada
189	23494	Skate completo. shape: tábua composta por 7 laminas de madeira marfim leve e resistente, no tamanho m, com 7,75 polegadas de largura. truck: eixo de fixação no shape e encaixe das rodas. haste fixa em forma de "c" , de aço forjado, tamanho 129mm. rodas: feitas de uretano no tamanho de 49mm a 51mm. rolamentos : confeccionados em ligas de aço ou cerâmica com a classificação de rolamentos abec. parafusos de base: 04 parafusos acompanhados de porcas (8mm a 12mm). lixa: autoadesiva e antiderrapante, para colocação na parte de cima do shape.	UN	15	RS 211,90	3.178,50	arosl skate
190	55877	Raquete de tênis. composição: grafite. área da cabeça: 535 cm²/100, nível infantil. peso sem corda: 177 g, equilíbrio: 25 mm, Tamanho 21.	UN	20	RS 350,30	7.006,00	head novak raquete de tenis
199	57244	Kit Dumbell Sextavado revestido em borracha com empunhadura anatômica cromada e recartilhada. Cabeça do equipamento é hexagonal. Pesos: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 kg. 1 Par de Cada Peso.	KIT	30	RS 2.398,80	71.964,00	tl fitness
208	60987	Bola suíça feijão de 90x40cm; material: PVC; suporta até 120kg; com bomba manual.	UN	10	RS 157,22	1.572,20	multi bola suíça feijao
210	61227	Raquete de Squash composta por alumínio 6061, peso (185 gramas) e equilíbrio (325 mm); tamanho médio do encordoamento de 467 cm² .	UN	6	RS 359,90	2.159,40	decaathlon raquete squash
211	56796	Guarda sol personalizado modelo redondo com 2,00 mts de diâmetro e 2,14mts de altura, haste central de tubo de alumínio estriado com 28 mm de diâmetro e trava para regulagem de altura, varetas com 3,70 mm de espessura de aço com alto teor de carbono 1060, cobertura em lona pvc emborrachada com personalização silkscreen ou impressão digital em 4 partes. Incluído gravação e o desenvolvimento da arte do Guarda-sol.	UN	50	RS 255,40	12.770,00	mor guarda sol

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **MOVE FIT CIANORTE LTDA.**

Valor Homologado: **RS 50.127,10 (cinquenta mil, cento e vinte e sete reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
21	60823	Barreirinha de plástico ABS para treinamento – Largura: 45 cm. Altura: 40 cm. Fabricada com material plástico de alta resistência.	UN	20	RS 40,96	819,20	PISTA E CAMPO SKU PC-BA001-40
22	60824	Barreirinha de plástico ABS para treinamento – Largura: 48 cm. Altura: 15 cm. Fabricada com material plástico de alta resistência.	UN	20	RS 24,83	496,60	PISTA E CAMPO SKU PC-BA001-15
24	60899	Bastão sinalizador: medindo 545mm de comprimento, área luminosa vermelha fluorescente refletiva protegida por tubo transparente com 335mm de comprimento x 43mm de diâmetro, composta por 6 LED/S de alto brilho. Cabo empunhador antiderrapante, com 51mm de diâmetro, e cordão em nylon. O bastão sinalizador possui um botão seletor para luz piscante/fixa/desliga. Peso aproximado de 300g. Alimentação: 02(duas) pilhas tamanho C alcalinas (não incluídas). Autonomia: aproximadamente 400 horas.	UN	20	RS 89,50	1.790,00	ZEUS DO BRASIL 19351
25	57191	Bola de basquete 3X3, gomos; 8, peso: 570-580g, circunferência: 72-74 cm.	UN	12	RS 202,99	2.435,88	PENALTY 3X3 PRO
69	60830	Cinto de tração duplo com fita de segurança. Dois cintos ajustáveis com velcro conectados por argolas de aço em fita de segurança de 3 metros de comprimento.	UN	2	RS 99,86	199,72	PISTA E CAMPO SKU VDRT-WB
83	60892	Contador de mão: Sistema de contagem: manual com zeragem e retrocesso fácil. Possui 4 casas de dígitos: 0000 até 9999. Argola para transporte ou fixação. Botão lateral para zerar. Dimensões aproximadas: - Altura: 5 cm; Largura: 4,5 cm; Comprimento: 4 cm; Peso 30g material.	UN	2	RS 7,87	15,74	PISTA E CAMPO SKU 33101
88	55882	Corda de pular de PVC ajustável 5mm. Modelo versátil, com giro rápido e fácil de usar. Cabos de plástico moldado, finos e com boa aderência. Sistema de giro inteligente, sem necessidade de rolamento.	UN	8	RS 20,70	165,60	PISTA E CAMPO SKU VSR-SLK10
90	61105	Corda para Ginástica Rítmica Material: Nylon Cor: Arco-íris Características: portátil, durvale, reutilizável Diâmetro: 1 cm Comprimento: 3 m.	UN	20	RS 21,99	439,80	PISTA E CAMPO SKU PC-CG010
93	57315	Dardo de atletismo para lançamento 400g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afiada. Peso e dimensões muito próximo do oficial com certificado IAAF.	UN	4	RS 98,24	392,96	PISTA E CAMPO SKU JAL-C400
106	61112	Estilete Oficial para ginástica rítmica, produzido em fibra de vidro com ponteira em metal e girador bi-articulado, o que possibilita uma evolução perfeita da fita, base emborrachada, nas medidas de 50 cm de comprimento	UN	30	RS 34,92	1.047,60	PISTA E CAMPO SKU PC-EG001



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
125	60846	Kit Mini Atletismo. 1 Manual completo do kit, contendo orientações para execução das provas, preparativos para a organização de um torneio de miniatletismo etc; 1 Apito de plástico ABS com cordão; 1 Trena de fibra de vidro de 50m com empunhadura; 6 Cronômetros coloridos com tomada parcial de tempos; 3 Colchonete com medidas 1,00 x 0,60 x 0,03m; 6 Cone de PVC de 23 cm de altura; 1 Conjunto de minicones de 5cm de altura e 19cm de diâmetro com 40 unidades (10 de cada cor) + suporte; 1 Conjunto com 12 arcos planos de PVC com 45 cm de diâmetro e 3 mm de espessura (em 4 cores distintas); 4 Argola flexíveis de borracha, com 15 cm de diâmetro, 2,5 cm de espessura e peso de 210 g, em cores distintas; 10 Balizas de PVC com 1,23 m de altura, 2,5 cm de diâmetro, com bandeira vermelha de tecido e base de borracha com 21 cm de diâmetro; 6 Barreirinhas infantis com estrutura de plástico, revestida em tecido com velcro para montagem, com 23 cm de altura, 49 cm de largura e peso de 700 g; 8 Barreirinhas de PVC com 30 cm de altura, 48 cm de largura e peso de 300 g; 1 Escada de agilidade com 4m de comprimento, 40 cm de largura e 08 degraus; 1 Obstáculo ajustável até 1,70m de altura, feito de PVC, com 2 bases, 3 bastões e 2 presilhas; 1 Barra de 80 cm de PVC; 60 Saquinhos coloridos de PVC em formato piramidal com 55g e arestas de 9 cm (4 cores distintas); 1 Alvo de 60 cm de diâmetro, com rede, hastes e bases (para utilização com os saquinhos na corrida de resistência); 1 Colchonete em formato de cruz numerado de 0 a 4; 1 Corda de pular de nylon infantil; 1 Mini-vara de saltos de fibra de vidro com 2m de comprimento; 5 Discos numerados de 1 a 5 com 23 cm de diâmetro; 4 Pegadas (02 pares) de borracha, com 20 cm de comprimento; 1 Bola medicinal de borracha de 1Kg; 1 Dardos de espuma, em formato de foguete e peso de 200g; 1 Dardo desmontável de plástico com ponteira de borracha, 70cm de comprimento e peso de 300g; 1 Disco de PVC macio com 16 cm de diâmetro e peso de 350 g; 1 Disco de PVC macio com 18 cm de diâmetro e peso de 500 g ; 1 Martelo de PVC macio com peso de 500 g, acompanha cabo de tecido e empunhadura também de PVC; 2 Faixas delimitadoras, em material sintético e impermeável, com 10 cm de largura e 50 cm de comprimento; 4 Faixas delimitadoras, em material sintético e impermeável, com 5 cm de largura e 2 m de comprimento; 2 Faixas delimitadoras, em material sintético e impermeável, com 5 cm de largura e 10 m de comprimento; 1 Bolsa com 2 m de comprimento, personalizada com as logomarcas da CBAT, da IAAF e do Mini Atletismo, especialmente desenvolvida para o transporte e armazenagem de vara, dardos, balizas e obstáculo do kit; 1 Bolsa redonda com 76 cm de diâmetro, personalizada com as logomarcas da CBAT, da IAAF e do Mini Atletismo, especialmente desenvolvida para o transporte e armazenagem de arcos, alvo e placas de EVA do kit; 2 Bolsa grande com 1,25 m de comprimento, extremamente resistente, personalizada com as logomarcas da CBAT, da IAAF e do Mini Atletismo, especialmente desenvolvida para o transporte e armazenagem de materiais do kit; 1 Régua lúdica, com 30m de comprimento e 20 cm de largura, personalizada com as logomarcas da CBAT, da IAAF e do Mini Atletismo; 1 Placar de resultados com 2 m de comprimento e 1,4 m de altura, contendo todas as provas do programa Mini Atletismo e personalizado com as logomarcas da CBAT, da IAAF e do Mini Atletismo.	UN	2	RS 5.890,00	11.780,00	PISTA E CAMPO SKU KITMINIAT
134	57327	Medicine ball de 4kg. Circunferência de 74 cm e 24 cm de diâmetro. Confeccionado em borracha, inflável.	UN	8	RS 194,94	1.559,52	SCALIBU 4KG
135	60156	Estádímetro portátil com capacidade para desmontar em quatro partes, Aferição: 20cm a 210 cm; Graduação: 0,1 cm; Peso aproximado - 2,6 kg; Dimensões sem caixa: Larg 36cm x Comp 67 x Alt 13cm.	UN	1	RS 450,00	450,00	AVANUTRI AVA-305
136	17558	Medicine ball de borracha inflável 5kg. Confeccionado em borracha, com textura que oferece grip.	UN	22	RS 202,40	4.452,80	SCALIBU 5KG
137	57414	Dinamômetro hidráulico de mão: medidor de prensão manual para avaliação da força. Resolução de 2 kg (5 libras). Alça para proteção. Com maleta para conservação e transporte.	UN	1	RS 6.990,00	6.990,00	SAEHAN HIDRAULICO
138	57328	Medicine ball de borracha inflável 6kg. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogado no chão), com textura que oferece grip.	UN	7	RS 229,88	1.609,16	SCALIBU 6KG
141	60889	Medidor totalizador de distância com roda, 5 dígitos, possui punho emborrachado com alça para transporte, sistema de freio (acionamento por gatilho), gatilho de punho e botão para zerar o contador, cabo dobrável em 2 níveis e bolsa para armazenagem e transporte, diâmetro da roda: 160mm.	UN	1	RS 1.089,55	1.089,55	VONDER 3841009999
147	60854	Minicone chapéu de PVC com 5cm de altura. Conjunto com 40 unidades de cores variadas. Com suporte para armazenagem dos minicones.	UN	3	RS 83,77	251,31	PISTA E CAMPO SKU PC-KMC040
151	57331	Pacote com 100 pregos de aço no formato agulha tamanho 4,8 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2	RS 76,41	152,82	PISTA E CAMPO SKU VS3/16-N83601

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
153	57333	Pacote com 100 pregos de aço no formato pirâmide tamanho 4,8 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2	RS 76,42	152,84	PISTA E CAMPO SKU VS3/16-P83602
165	60961	Podium de resultados para 2 PESSOAS em cada posição. Fabricado em madeira (compensado pária) e envernizado. Dimensões do produto -1º lugar: A 30 C 75 L 34; 2º lugar: A 25 C 71 L 30; 3º lugar: A 20 C 68 L 27; 4º lugar: A 15 C 64 L 23; 5º lugar: A 10 C 64 L 23. Podium desmontável.	UN	2	RS 1.799,00	3.598,00	MOVIMENTOS EQUIPAMENTOS POD.5.2.P
174	60882	Relógio hora: minuto: segundos dupla única, 6 dígitos com altura de 19cm. Botões para controle e acesso do equipamento; Visualização 30 m a 50m. Uso interno e externo. Alimentação bivolt dimensões 83cm x 25cm x 9cm.	UN	1	RS 4.238,50	4.238,50	RUBIX RBCLK19FS
209	61226	Bola de Squash fabricado em Tecido: 100% - Borracha - Sintética: 29 g (cada); Tubo com 03 bolas.	UN	50	RS 119,99	5.999,50	PERFLEY BOLA SQUASH SB190

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 243/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 1.258,80 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
74	60833	Colchonete de ginástica D20 com 0,95 x 0,44 x 0,03 m. Revestimento externo de PU impermeável. Densidade 20.	UN	40	RS 31,47	1.258,80	COLCHONETE D20 COLCHONETE D20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **START COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 82.588,48 (oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
12	55906	Barra Maciça 1,50 Recartilhada Com Presilhas, Confeccionado em Aço 1020 polido redondo 1 1/8, Suporta 120kg de anilhas, Dimensões aproximadas 3 x 3 x 150 cm, Peso aproximado 8 kg.	UN	8	RS 259,97	2.879,76	Up Lift 1,50m
13	60816	Barra Olímpica Feminina 15 kg 4 rolamentos 201cm. Produzida com 4 rolamentos agulhas que garantem um melhor giro, facilitando a execução dos movimentos e protegendo os punhos. Desenvolvida em liga de aço leve.	UN	1	RS 1.249,94	1.249,94	SS Esportes/ Import 201cm
16	57301	Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura 4m. Projetado em fibra de vidro com sistemas oficiais. Inclui ponteiras plásticas substituíveis. Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2 kg.	UN	3	RS 280,15	840,45	Nelco 4m



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
17	57302	Barra transversal revestida de espuma para Salto em Altura. Ideal para treinamento e iniciação ao atletismo e exercícios em geral. Feito de cordas elásticas (elásticos) resistentes, coberta por espumas (brancas e pretas). Comprimento aproximado: 4m.	UN	8	RS 40,10	320,80	SS Esportes/ KS 4m	76	60834	Colete com pesos para treinamento premium. Emborrachado, com peso de 10 kg. Duas cintas com velcro que garantem que o colete fique bem ajustado ao corpo. Ombreiras ajustáveis.	UN	4	RS 276,01	1.104,04	Kallango 10kg
23	48137	Barreirinha de PVC para treinamento, Fabricado de material plástico de alta resistência Largura: 44cm. Altura ajustável (com extensores): 15, 23, 30 e 38 cm.	UN	6	RS 48,25	289,50	SS Esportes/ Import Ajustável	77	57314	Colete com pesos para treinamento premium. Produto emborrachado, com peso de 10 kg. Duas cintas com velcro que garantem que o colete fique bem ajustado ao corpo. Ombreiras ajustáveis. Peso distribuído ao redor do colete.	UN	6	RS 276,25	1.657,50	Kallango 10kg
29	61095	Bola de Futsal Infantil, contendo as seguintes descrições: bola oficial max 50 peso : 250-280g, Circunferência49-52cm , laminado: PU PRO .	UN	10	RS 137,82	1.378,20	Penalty/Cambuci Max 50	78	60835	Colete com pesos para treinamento premium. Produto emborrachado, com peso de 5 kg. Duas cintas com velcro que garantem que o colete fique bem ajustado ao corpo. Ombreiras ajustáveis.	UN	2	RS 210,00	420,00	Kallango 5kg
33	55908	Bola de ginástica pilates inflável 65cm anti estouro. Mecanismo Anti Burst, que impede a bola de estourar ou murchar. Suporta até 300 kg de peso estático (parado).	UN	7	RS 74,36	520,52	SS Esportes/ Import 65cm	87	60870	Corda cabo torcido ancora nylon poliamida 8mm em poliamida (nylon tipo seda), este cabo é formado por três pernas torcidas por fios com torções e retorções homogêneas, essenciais para se obter uma corda balanceada, firme e flexível para absorver com suavidade os impactos da movimentação.	M	200	RS 6,10	1.220,00	Vonder Corda de 8mm
38	12362	Bola de vôlei, tamanho Mirim, com 18 gomos, Diâmetro: 60 – 63 cm, peso: 240 – 270 g, câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	3	RS 102,70	308,10	Penalty/Cambuci VP 5000 M	94	57316	Dardo de atletismo para lançamento 500g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximo do oficial com certificado IAAF.	UN	4	RS 280,90	1.123,60	SS Esportes/ Import 500gr
39	61110	Bola Gliter Ginástica Rítmica Fabricada em PVC atóxico, pesando 300 gr e com 16 cm de diâmetro. Superfície lisa e brilhante. Acabamento silicizado proporcionando maior aderência da bola na mão da ginasta. Bico de ar com sistema de pino na cor preta. Nas cores: Cores Metalizadas com Glitter: Azul, Verde, Amarela, Vermelha, Pink e Prata. Fabricado em conformidade com as normas da FIG.	UN	15	RS 65,80	987,00	TM/TM 300gr	95	57317	Dardo de atletismo para lançamento 600g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximo do oficial com certificado IAAF.	UN	4	RS 290,80	1.163,20	SS Esportes/ Import 600gr
40	61111	Bola Gliter Ginástica Rítmica Fabricada em PVC atóxico, pesando 400G gr e com 18 cm de diâmetro. Acabamento silicizado proporcionando maior aderência da bola na mão da ginasta. Bico de ar com sistema de pino na cor preta. Nas cores: Cores Metalizadas com Glitter: Azul, Verde, Amarela, Vermelha, Pink e Prata. Fabricado em conformidade com as normas da FIG.	UN	15	RS 65,80	987,00	TM/TM 400gr	96	57318	Dardo de atletismo para lançamento 700g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial. Peso e dimensões muito próximo do oficial com certificado IAAF.	UN	4	RS 270,60	1.082,40	SS Esportes/ Import 700gr
44	38855	Bola oficial de futsal para treino, com 8 gomos, laminada em PU, diâmetro 62– 64 cm, peso 400-440 gr. câmara 6D, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	12	RS 135,20	1.622,40	Penalty/Cambuci Futsal 8	98	57319	Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,25kg. Com 70% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com fibra de vidro.	UN	4	RS 148,01	592,04	Nelco 1,25kg
47	455	Bola Profissional de Basquete aprovada pela FIBA, com 8 gomos. Diâmetro: 75 - 77 cm, peso: 580 - 620 g, miolo cápsula SIS que envolve a agulha e protege a câmara de ar.	UN	10	RS 225,01	2.250,10	Spalding TF 250 7"	99	57320	Disco de atletismo oficial em aço/ABS 0,75kg. Em aço e ABS pesando 0,75kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS, reforçados com fibra de vidro.	UN	4	RS 140,26	561,04	Nelco 0,75kg
58	55883	Calibrador digital para todos os tipos de bolas. Acompanha 2 agulhas.	UN	6	RS 90,00	540,00	Poker/Cauduro Digital	100	57321	Disco de Atletismo oficial em aço/ABS 1,00kg. Em aço e ABS pesando 1,00 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS reforçados com fibra de vidro.	UN	4	RS 150,60	602,40	Nelco 1kg
70	60831	Cinto de tração duplo com quatro elásticos. Dois cintos (com velcos duplos, reforçados) ajustáveis, conectados por quatro tubos elásticos. Cinto com circunferência abdominal de 110cm, com duas fitas de velcro regulável na cintura para melhor ajuste, 80 cm de tubo látex que estica até 70% de sua capacidade sem problemas. Comprimento do Elástico: 80cm e esticado 140cm (podendo variar para mais)	UN	2	RS 178,10	356,20	SS Esportes/KS Tração Duplo	101	57322	Disco de Atletismo oficial em aço/ABS 1,50kg. Em aço e ABS pesando 1,50 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com fibra de vidro.	UN	4	RS 163,88	655,52	Nelco 1,50kg
71	47830	Cinto de tração duplo com quatro elásticos. Dois cintos (com velcos duplos, reforçados) ajustáveis, conectados por quatro tubos elásticos. Prático, portátil, Cinto com circunferência abdominal de 110cm, com duas fitas de velcro regulável na cintura para melhor ajuste, 80 cm de tubo látex (material desenvolvido especialmente para fitness) que estica até 70% de sua capacidade.	UN	4	RS 178,10	712,40	SS Esportes/KS Tração Duplo	102	57323	Empunhadura para martelo curvada 110mm. Suporte e anel de aço. Pintura a pó de alta resistência. Comprimento de 110 mm, largura de 110 mm.	UN	12	RS 86,40	1.036,80	Nelco Curvo
75	60799	Colchonete feito em espuma gel de densidade 30, encapada em napa, dimensões de 1,00x0,50 m (LxC) e espessura total de 2 cm.	UN	50	RS 28,99	1.449,50	SS Esportes/KS 1,00 x 0,50 x 2cm	107	47237	Extensor elástico de 1 via. intensidade médio. medida aproximada do elástico: 127 cm, medida aproximada do elástico com pegador: 145 cm, medida aproximada largura pegador: 12 cm, medida aproximada comprimento máximo: 288 cm. tensão médio: 12 lbs/5,45 kg. material: borracha.	UN	4	RS 29,98	119,92	SS Esportes/ Import Extensor Médio
								111	60806	Fita de marcação de vôlei de praia, medidas 9 m x 18 m largura 5 cm, o kit com 06 Fixadores de Ferro, para fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. Material: Polietileno . Tamanho: 8 m x 16 m. Composição: Matéria-prima virgem de alta densidade. Contém: 6 fitas de 8 metros e 6 Fixadores de Ferro.	UN	2	RS 83,93	167,86	SS Esportes/KS 8x16m



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
122	47821	Kit faixa elástica mini bands. possui cinco faixas elásticas circulares de diferentes intensidades (ultra leve, leve, médio, forte, ultra forte), que possibilitam a realização de diversos exercícios multifuncionais para o corpo inteiro. Material látex 600x50x0,7mm (15-20lbs), 600x50x0,90mm (25-30lbs), 600x50x1,10mm (30-40lbs).	KIT	115	RS 47,60	5.474,00	SS Esportes/ Import Kit c/ 5 Mini Bands
123	47241	Kit Kettlebells produzidos em Ferro Fundido Emborrachado, Contendo: 1 Kettlebell Emborrachados de 4kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 6kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 8kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 10kg; 1 Kettlebell Emborrachados de 12kg.	KIT	20	RS 989,86	19.797,20	Fundiban Kit c/ Kettlebell de 4-8-6-10 e 12kg
128	61122	Bola de Handebol H3L Ultra Fusion X. PESO: 425-475G, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM.	UN	30	RS 107,99	3.239,70	Penalty/Cambuci H3L Ultra Fusion
129	61123	Bola de Handebol H1, usado nas competições femininas de 8 a 14 anos e masculinas de 8 a 12 anos. PESO: 290-330G, CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM.	UN	10	RS 95,99	959,90	Penalty/Cambuci H1L Ultra Fusion
133	61063	Fita de suspensão para exercício físico; material: Polipropileno; dimensões: 220x4cm; suporta até 120kg; possui manetes de 12cm com pegada anatômica e confortável;	UN	10	RS 99,91	999,10	SS Esportes/ Import Fita Suspensão
142	60855	Mini – vara de fibra de vidro para atletismo escolar 2m. Comprimento 6’6” (seis pés e seis polegadas = 2 metros) Estrutura resistente em espiral de fibra de vidro e resina.	UN	2	RS 383,90	767,80	Nelco 2m
150	60836	Cronômetro Digital com 200 memórias completo, possui hora, data, alarme, precisão de 1/100 segundos e memorizador para as 200 primeiras voltas. Contagem regressiva com faixa de trabalho de 10 horas. Composição: Caixa de plástico ABS. Peso aproximado: 55 g. Dimensões aproximadas: 8,3 x 6,5 x 2cm.	UN	6	RS 129,96	779,76	Vollo VL515
152	57332	Pacote com 100 pregos de aço no formato agulha tamanho 6,4 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2	RS 70,20	140,40	Health Agulha 6,4mm
154	60859	Pacote com 100 pregos de aço no formato pirâmide tamanho 6,4 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	4	RS 72,00	288,00	Health Pirâmide 6,4mm
160	60861	Pelota de couro para lançamento 250g aferida. Feito de couro natural legítimo. Peso de 250g e diâmetro aproximado de 6,5 cm.	UN	4	RS 29,97	119,88	SS Esportes 250g
161	57334	Peso de atletismo de ferro 3kg. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	UN	5	RS 89,10	445,50	Nelco 3kg
162	57335	Peso de atletismo de ferro 4kg econômico para arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas.	UN	4	RS 110,39	441,56	Nelco 4kg
178	60865	Sistema completo de tábua de impulso de atletismo para competição. Duas tábuas indicadoras de plasticina, para competições: uma tábua indicadora para treinamento; base de madeira de lei; estrutura (requadro) de aço inox; materiais de drenagem, para evitar acúmulo de água no equipamento; espátula para fácil colocação de plasticina, e 300 gramas de plasticina.	UN	1	RS 6.239,89	6.239,89	PC/PC PC TC001
179	55909	Step EVA para Funcional / Aeróbico / Ginástica. Material: Borracha EVA, Poliestireno Expansível, Medidas: 60cm (comprimento) x 30cm (profundidade) x 10cm (altura).	UN	60	RS 112,37	6.742,20	MB 60x30x10

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
185	60963	Trena Antropométrica Fita Métrica Corporal Com Calculo IMC: Escala em centímetros nos dois lados da fita. Própria para medição de circunferências; Cálculo do IMC e indicação do risco; indica visualmente a medida da circunferência abdominal e o grau do risco; Dispositivo na fita, em sua extremidade, para fixação na própria fita; Retração automática; Resolução em Milímetros; Caixa confeccionada em plástico ABS; Fita em fibra de vidro, maleável e inelástica. Dados Técnicos: Modelo: retrátil e redonda Tamanho da Trena: 07 cm de diâmetro x 2,5cm de altura (aprox.). Tamanho da Fita: 150cm de comprimento. Peso: 60g. Itens Inclusos: 1- Trena Retrátil de 150 Centímetros Com Escala em centímetros nos dois lados da fita De um lado da fita temos a indicação da faixa de risco para os homens e do outro, das mulheres.	UN	10	RS 56,55	565,50	Cescorf Trena Antropométrica
188	47829	Corda naval Crossfit e funcional, revestida, preta. Material: Polietileno Punho: com protetor, Cores Revestimento: Preto Diâmetro: 38 mm diâmetro Comprimento: 10 mts.	UN	10	RS 291,35	2.913,50	SS Esportes/ RM 10m
193	61100	Bola de tênis de mesa contendo as seguintes descrições: Kit de embalagem contendo 06 (seis) bolinhas de tênis de mesa/ping-pong, com dimensão: 40 mm, composição: Plástico.	UN	60	RS 17,24	1.034,40	Loki TM
194	61101	Raquete de Tênis de Mesa contendo as seguintes descrições: Material em Madeira e Borracha; Pmo com esponja. Esponja: 1,5 mm, Cabo: Retangular (Padrão), Nível de Velocidade: 4, Nível de Efeito: 2, Nível de Controle: 4, Cabeça: Com proteção emborrachada, Peso: 140 g (+ ou - 10 g), Medidas: 25,5 cm X 15 cm X 1 cm (Comprimento X Largura X Espessura).	UN	40	RS 52,50	2.100,00	Loki ITTF
204	60979	Anel de Pilates; material: ABS; pegadas macias revestidas em EVA; diâmetro: 38cm; flexível	UN	20	RS 52,70	1.054,00	SS Esportes/ Import Anel Pilates
205	60984	Bola suíça de 25cm; material: PVC.	UN	10	RS 28,80	288,00	Live Up Overball

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2023**, homologado em 03/08/2023.
Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades, projetos e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**
Empresa: **TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 15.332,97 (quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e sete centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
14	60817	Barra Olímpica Junior Hard Chrome 4 rolamentos 10kg. Produzida com 4 rolamentos que garantem um melhor giro, facilitando a execução dos movimentos e protegendo os punhos. Desenvolvida em liga de aço leve.	UN	1	RS 1.200,00	1.200,00	UP LIFT UP LIFT
15	60815	Barra Olímpica Masculina 20 kg 4 rolamentos 220cm. Produzida com 4 rolamentos agulhas que garantem um melhor giro, facilitando execução dos movimentos e protegendo os punhos. Desenvolvida em liga de aço leve.	UN	1	RS 1.275,00	1.275,00	UP LIFT UP LIFT
79	60868	Cone 50 cm – cone de sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios uv, resistente à intempéries (sol e chuva), com 50 cm de altura, com 2 ou 3 fitas adesivas refletivas. Orifício para passagem de correntes e fitas, base quadrada.	UN	100	RS 15,00	1.500,00	NEDEL NEDEL



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
80	60869	Cone 75 cm – cone de sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios uv, resistente à intempéries (sol e chuva), com 75 cm de altura, com 2 ou 3 fitas adesivas refletivas. Orifício para passagem de correntes e fitas, base quadrada, 40 cm x 40 cm.	UN	50	RS 30,00	1.500,00	NEDEL NEDEL
81	16906	Cones de sinalização, flexível, zebrado nas cores laranja e branco, com 75 cm de altura.	UN	10	RS 30,00	300,00	NEDEL NEDEL
92	60891	Cronômetro progressivo digital relógio alarme data. Contagem máxima do cronógrafo: 23 h 59 minutos e 59 segundos; - Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos; - Alimentação: 1 pilha LR 44; Dimensões: 62 x 19 x 79mm.	UN	20	RS 30,00	600,00	POKER POKER
131	60848	Medicine ball de borracha inflável premium 2kg. Confeccionado em borracha, inflável, com textura especial que oferece grip.	UN	2	RS 121,50	243,00	NEDEL NEDEL
132	60849	Medicine ball de borracha inflável premium 3kg. Confeccionado em borracha, inflável, com textura especial que oferece grip.	UN	2	RS 165,00	330,00	NEDEL NEDEL
155	60864	Par de postes de atletismo para salto em altura de aço, bases quadradas de 45cm. Sistema inteligente de medição com dois tubos paralelos. Ajuste de altura até 2 m 60 cm. Com dois suportes para barra com 6 cm de comprimento e 4cm de largura em cada poste. Com rodas laterais que facilitam o transporte.	PAR	1	RS 1.340,00	1.340,00	P.CAMPO P.CAMPO
163	61099	Placar de mesa marcador contador de pontos manual dobrável. Possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa. Numeração: 1 a 31 pontos, Sets: 1 ao 7. Material: PVC. Aberto dimensões: Altura: 21 cm, largura: 20 cm, comprimento: 38 cm. Fechado altura: 21 cm, largura: 4 cm, comprimento: 38 cm. Placa maior altura: 13,5 cm, comprimento: 10,5 cm. Placa menor altura: 5,8 cm, comprimento: 5 cm.	UN	5	RS 125,00	625,00	NEDEL NEDEL
168	60807	Porta Bola, Bolsa para transportes de bola. Capacidade de 7 a 9 bolas. Medidas Aproximadas: 65cm altura 20cm espessura 40cm largura.	UN	3	RS 59,99	179,97	NEDEL NEDEL
186	60866	Trena de fibra de vidro 50 m com empunhadora. Fita de fibra de vidro de 50 m com largura de 12,5 mm em caixa aberta com empunhadora, graduação de mm / pol.	UN	2	RS 85,00	170,00	WESTERN WESTERN
191	47253	Raquete de tênis. Composição: grafite. Área da cabeça: 645 cm²/100 sq. In., Nível intermediário. Peso sem corda: 300 g, equilíbrio: 320 mm, padrão de encordoamento: 16x19. Tensão sugerida: 50 a 59 libras.	UN	10	RS 325,00	3.250,00	WESTERN WESTERN
197	47249	Saco de pancada. Tamanho: 180 cm de altura por 100 cm de circunferência, composição: lona náutica de alta resistência, tripla camada de proteção, sendo uma delas trama de nylon. Quatro pontas de apoio reforçadas com dupla camada de PU acompanhadas com argolas correntes e um sistema de mosquetão com trava, possui um zíper na parte superior facilitando o enchimento, Peso suportado: até 100 kg.	UN	4	RS 330,00	1.320,00	NEDEL NEDEL
206	60985	Bola suíça de 55cm; material: PVC; suporta 150kg; com bomba de ar manual para inflar e desinflar.	UN	10	RS 45,00	450,00	NEDEL NEDEL
207	60986	Bola suíça de 65cm; material: PVC; suporta 150kg; com bomba de ar manual para inflar e desinflar.	UN	20	RS 52,50	1.050,00	NEDEL NEDEL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 140/2023**, homologado em 25/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato para uso da Secretaria Municipal de Saúde, optando-se desde já pelo prosseguimento licitatório nos termos da(s) Lei(s) 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

Empresa: **AIR LIQUIDE BRASIL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 158.160,00 (cento e cinquenta e oito mil, cento e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	41267	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 5 litros por minuto. Conforme termo de referência.	DIA	25000	RS 4,90	RS 122.500,00
5	45651	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 10 litros por minuto. Conforme termo de referência.	DIA	6500	RS 18,00	RS 117.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 140/2023**, homologado em 25/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato para uso da Secretaria Municipal de Saúde, optando-se desde já pelo prosseguimento licitatório nos termos da(s) Lei(s) 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

Empresa: **F.C.DE PAULA JOSE E CIA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 158.160,00 (cento e cinquenta e oito mil, cento e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	41264	Oxigênio gasoso, de uso medicinal, pureza mínima de 99%, acondicionados em cilindros com capacidade de 0,4 até 1m3. BR0429464	M³	900	RS 34,90	RS 31.410,00
2	41265	Oxigênio gasoso, de uso medicinal, pureza mínima de 99%, acondicionados em cilindros com capacidade de 1,5 até 3m3. BR0429464	M³	750	RS 13,90	RS 10.425,00
3	41266	Oxigênio gasoso, de uso medicinal, pureza mínima de 99%, acondicionados em cilindros com capacidade de 4 até 10m3. BR0429464	M³	23500	RS 4,95	RS 116.325,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 146/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de brigadistas para eventos**

Empresa: **DTX MULT SERVICE LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 87.360,00 (oitenta e sete mil, trezentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	41287	SERVIÇOS DE BRIGADISTAS CONFORME NPT-017	H	2470	RS 30,00	RS 74.100,00
2	41288	SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TÉCNICO DO EVENTO CONFORME NPT-041	H	442	RS 30,00	RS 13.260,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 350/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **J P MORAIS NETO - BORRACHARIA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Lote	Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
3	90	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme termo de referência.	SVC	370	RS 31,19	RS 11.540,30	SERVIÇO
TOTAL HOMOLOGADO:						RS 11.540,30	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **SERJAO PNEUS LTDA EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	30	44589	Bicos (válvula) para pneu sem câmara.	UN	640	RS 3,00	RS 1.920,00
3	44	61266	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 12.5-18	UN	8	RS 1.093,00	RS 8.744,00
TOTAL:						RS 10.664,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **GERMANO PNEUS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	5	49141	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 20.5-25 L3 16 lonas, profundidade mínima do sulco 27.8 mm.	30	UN	RS 3.400,00	RS 102.000,00	EMPEROR - EP06
1	7	61268	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1400/24	15	UN	RS 1.700,00	RS 25.500,00	EMPEROR - EP02
1	9	42190	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000-20-L16. TRAÇÃO BORRACHUDO	38	UN	RS 980,00	RS 37.240,00	CHENGSHAN - CSP57
2	5	49141	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 20.5-25 L3 16 lonas, profundidade mínima do sulco 27.8 mm.	10	UN	RS 3.400,00	RS 34.000,00	EMPEROR - EP06
2	6	61268	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1400/24	5	UN	RS 1.700,00	RS 8.500,00	EMPEROR - EP02
2	8	42190	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000-20-L16. TRAÇÃO BORRACHUDO	12	UN	RS 980,00	RS 11.760,00	CHENGSHAN - CSP57
3	21	52896	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/65 R16.	10	UN	RS 310,00	RS 3.100,00	SUNWIDE - RS-ONE
3	26	61261	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/55R 16	10	UN	RS 230,00	RS 2.300,00	SUNWIDE - RS-ONE
3	33	22859	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70 R13	64	UN	RS 199,00	RS 12.736,00	SAILUN - ATREZZO SH406

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	37	42189	UNIDADE DE PNEU NOVO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM AS MEDIDAS DE 900/20.	10	UN	RS 900,00	RS 9.000,00	CHENGSHAN - CSP-48
3	42	50230	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 165/70R13 - 79T	42	UN	RS 240,00	RS 10.080,00	SAILUN - ATREZZO SH406
3	45	61267	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 19.5-24	6	UN	RS 2.300,00	RS 13.800,00	EMPEROR - EP12
3	47	61269	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 14.9.24	2	UN	RS 1.400,00	RS 2.800,00	EMPEROR - EP16
3	80	60538	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 14.9.28	3	UN	RS 1.799,00	RS 5.397,00	EMPEROR - EP17
3	81	34988	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000-20-L16. DIRECIONAL	30	UN	RS 1.150,00	RS 34.500,00	CHENGSHAN - CSP-20
3	83	61976	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 18.4.34	2	UN	RS 2.900,00	RS 5.800,00	EMPEROR - EP19
Valor Total						RS 318.513,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2023

(Republicação por incorreção)

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **J.E PNEUS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Unid	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	3	40900	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65 R15.	30	UN	RS 225,00	RS 6.750,00	MASSIMO OTTIMA
3	8	48872	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 7.50-16 BICO CURTO.	6	UN	RS 52,00	RS 312,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	27	56763	Câmara de ar para pneus 20.5-25 L3.	40	UN	RS 359,00	RS 14.360,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	32	61249	Roda Disco ARO 17,5 X 6,00 (8 FUIROS) para PNEUS 215 SEM CÂMARA	4	UN	RS 615,00	RS 2.460,00	RODABRAS RODA DE FERRO
3	54	49327	Câmara De Ar Para Pneu Aro 7.50-16 Bico Curto.	52	UN	RS 50,00	RS 2.600,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	56	61272	Câmara de Ar para pneus 1400/24	20	UN	RS 187,00	RS 3.740,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	58	61273	Câmara de Ar para pneus 1000R-20-16	80	UN	RS 85,00	RS 6.800,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	62	49128	Câmara De Ar 17.5-25 Com Bico Curto.	16	UN	RS 210,00	RS 3.360,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	86	50246	Câmara de Ar para pneus 11.00R22	10	UN	RS 105,00	RS 1.050,00	SPS MAX CAMARAS DE AR
3	89	61303	RODA DISCO ARO 17,5 X 6,00 DE 8 FUIROS PARA PNEUS 215 SEM CÂMARA PARA MICRO-ÔNIBUS	4	UN	RS 850,00	RS 3.400,00	RODABRAS RODA DE FERRO
Valor Total						RS 44.832,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas,**

rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.

Empresa: **IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
3	64	56767	Câmara de ar para pneus 18.4.38.	UN	2	RS 380,00	RS 760,00	GOODTIRE TR218
3	74	56759	Protetor de câmara de ar para pneus 17.5-25 comum.	UN	16	RS 148,00	RS 2.368,00	IRBO RADIAL
3	96	61949	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/65 R16.	UN	10	RS 669,99	RS 6.699,90	GOODYEAR MARATHON II
TOTAL:							RS 9.827,90	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 355/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	3	50240	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000R20 - tração 146/143 - PROF. 23.0 mm - terra/ásfalto - uso misto.	16	UN	RS 2.100,00	RS 33.600,00	DPLUS D911
3	4	61298	Câmara de Ar para pneus 275/80 R22.5	20	UN	RS 110,00	RS 2.200,00	QBOM TR462
3	5	61299	Protetor de Câmara de ar para pneus aro 275/80 R22.5	20	UN	RS 45,00	RS 900,00	K-RUBBER CARRETEIRO
3	6	61296	Câmara de Ar para pneus 295/80 R22.5	6	UN	RS 115,00	RS 690,00	QBOM TR462
3	7	61297	Protetor de câmara de ar para pneus aro 295/80 R22.5	6	UN	RS 40,00	RS 240,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	9	42194	PROTETOR ARO 7.50/16.	6	UN	RS 29,98	RS 179,88	K RUBBER CARRETEIRO
3	11	27610	CÂMARA DE AR 900X20, 1ª LINHA.	6	UN	RS 88,00	RS 528,00	QBOM TC131
3	12	56749	Protetor de câmara de ar para pneus 900R20 tração - 140/137L - PROF. 19.5 mm	6	UN	RS 32,00	RS 192,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	15	49124	Câmara de Ar para pneus 1.000R20	174	UN	RS 84,00	RS 14.616,00	MAGGION TC131
3	16	50249	Protetor de câmara de ar para pneus 1.000R20	254	UN	RS 30,00	RS 7.620,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	17	41758	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/65 R16.	25	UN	RS 380,00	RS 9.500,00	ROADKING RF09
3	22	22278	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60 R14.	10	UN	RS 238,00	RS 2.380,00	PROVATO GREEN
3	31	61250	Câmara de Ar para pneu dianteiro/traseiro de moto	12	UN	RS 35,00	RS 420,00	CANELLO CMA18
3	38	61245	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 120/80 R18	3	UN	RS 400,00	RS 1.200,00	MAGGION VIPER
3	40	19257	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90/90 18 traseiro.	16	UN	RS 150,00	RS 2.400,00	PANDA SUPERMAX
3	41	61247	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 110/90 R17 - TRASEIRO	10	UN	RS 260,00	RS 2.600,00	MAGGION VIPER
3	43	17149	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 245 - 70 - 16, AT 1135.	4	UN	RS 340,00	RS 2.160,00	PROVATO GREEN
3	49	49133	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 17.5-25 comum 16 lonas, L3, profundidade mínima do sulco 27,0 mm.	2	UN	RS 2.800,00	RS 5.600,00	FORERUNNER E3/L3
3	50	53926	Pneu novo, 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 18.4.38, 10 Lonas - Profundidade mínima de sulco 39,7 mm - Carga máx. 3.165 kg.	3	UN	RS 4.000,00	RS 12.000,00	MAGGION FRONTIERA 2 R1

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	51	61270	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 23.1.26	2	UN	RS 4.620,00	RS 9.240,00	ROADGUIDER R1
3	52	21597	CÂMARA DE AR 2.75/18.	2	UN	RS 40,00	RS 80,00	CANELLO CM18
3	53	27634	CÂMARA DE AR 90/90 R18	2	UN	RS 40,00	RS 80,00	CANELLO CM18
3	55	61271	Câmara de Ar para pneus 12.5-18	6	UN	RS 120,00	RS 720,00	TORTUGA TR15
3	57	56762	Câmara de ar para pneus 19.5 -24.	4	UN	RS 255,00	RS 1.020,00	BBW TR218
3	59	56760	Câmara de ar para pneus 18.4-30 comum.	6	UN	RS 295,00	RS 1.770,00	MAGGION TR218
3	60	61274	Câmara de Ar para pneus 14.9-24	2	UN	RS 200,00	RS 400,00	MAGGION TR218
3	61	48879	CÂMARA DE AR 18.4-34.	2	UN	RS 320,00	RS 640,00	MAGGION TR218
3	63	56765	Câmara de ar para pneus 14.9.28.	2	UN	RS 185,00	RS 370,00	MAGGION TR218
3	67	61278	Protetor de câmara de ar para pneus aro 14.9.24	2	UN	RS 90,00	RS 180,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	68	44586	Protetor de câmara de ar para pneus 7.50/16.	52	UN	RS 29,99	RS 1.559,48	K RUBBER CARRETEIRO
3	69	61279	Protetor de câmara de ar para pneus aro 1400/24	20	UN	RS 72,00	RS 1.440,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	78	57351	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175-70 R14.	10	UN	RS 270,00	RS 2.700,00	JK TORNEL VECTRA
3	87	50247	Protetor de câmara de ar para pneus 11.00R22	10	UN	RS 32,00	RS 320,00	K RUBBER CARRETEIRO
3	88	61302	RODA DISCO DE AÇO (ARO) 22.5 X 7,5 (10 FURO); USO SEM CÂMARA	18	UN	RS 535,00	RS 9.630,00	ROTA 21 10 FURO
3	93	61754	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 265/70R16 - terra / asfalto - uso misto.	4	UN	RS 588,00	RS 2.352,00	MAZZINI AT
3	94	61755	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 245/70R16	4	UN	RS 545,00	RS 2.180,00	PROVATO GREEN
3	97	25163	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 2.75-18 dianteiro.	4	UN	RS 135,00	RS 540,00	PANDA SUPERMAX
Valor Total:							RS 134.247,36	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	24	61275	Câmara de Ar para pneu 215/75R17.5	32	UN	RS 91,00	RS 2.912,00	TORTUGA TR
3	25	61282	Protetor de câmara de ar para pneus aro 215/75R17.5	14	UN	RS 47,00	RS 658,00	SBN R
3	28	56764	Protetor de câmara de ar para pneus 20.5-25 L3.	24	UN	RS 165,00	RS 3.960,00	SBN R
3	36	61242	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 7.50 R16	10	UN	RS 669,00	RS 6.690,00	WESTLAKE CL
3	46	49134	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 18.4-30 comum, 10 lonas, profundidade mínima do sulco 38,0 mm.	6	UN	RS 2.560,00	RS 15.360,00	ALLIANCE R1
3	65	61276	Câmara de Ar para pneus 235-75-17.5	6	UN	RS 147,00	RS 882,00	TORTUGA AG
3	66	61277	Câmara de Ar para pneus 23.1.26	2	UN	RS 465,00	RS 930,00	VULCAN AG
3	72	61283	Protetor de câmara de ar para pneus aro 12.5-18	4	UN	RS 124,00	RS 496,00	IRBO R
3	73	61284	Protetor de câmara de ar para pneus aro 19.5-24	2	UN	RS 78,00	RS 156,00	SBN R
3	76	27630	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 2.75-18.	1	UN	RS 156,00	RS 156,00	MAGGION WINNER



Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	84	50239	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000R20 - direcional 146/143k - PROF. 15.5 mm - terra/ asfalto - uso misto.	30	UN	RS 1.749,00	RS 52.470,00	JINYU JÁ
3	91	61753	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 265/65R17	4	UN	RS 579,00	RS 2.316,00	TRIANGLE AT
3	92	44576	UNIDADE DE PNEU NOVO, DE 1ª LINHA, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM MEDIDAS DE 265/60R18	4	UN	RS 465,00	RS 1.860,00	XBRI AT
3	99	50751	Extensor de válvula e bicos para pneu sem câmara de caminhão e ônibus longa e curta.	12	UN	RS 22,00	RS 264,00	BREMEN TR
Valor total						RS 89.110,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 357/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **PREMIUM PNEUS EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	44577	Pneu 275/80 R 22.5 Liso 16 Lonas Profundidade Mínima De Sulco 18.0 Mm. Com índice de carga de no mínimo 149/149 e índice de velocidade mínimo k.	105	UN	RS 1.314,00	RS 137.970,00	WESTLAKE EZ573
1	4	19268	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75 R-17.5.	113	UN	RS 489,00	RS 55.257,00	WESTLAKE CR960A
2	4	19268	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75 R-17.5.	37	UN	RS 489,00	RS 18.093,00	WESTLAKE CR960A
3	1	41755	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	32	UN	RS 218,00	RS 6.976,00	WESTLAKE RP18
3	2	42470	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R14.	115	UN	RS 240,00	RS 27.600,00	CASUMINA AV567
3	10	25166	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/65 R14.	72	UN	RS 246,00	RS 17.712,00	CASUMINA AV567
3	13	48559	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/75R16.	47	UN	RS 400,00	RS 18.800,00	WESTLAKE H188
3	14	61243	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/75 R17.5	16	UN	RS 610,00	RS 9.760,00	WESTLAKE CR960A
3	18	48608	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/60R16.	21	UN	RS 300,00	RS 6.300,00	WESTLAKE RP18
3	19	27627	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/70 R14.	56	UN	RS 260,00	RS 14.560,00	CASUMINA AV567
3	20	51322	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R 14.	52	UN	RS 258,00	RS 13.416,00	CASUMINA AV567
3	23	41757	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/75 R16.	22	UN	RS 350,00	RS 7.700,00	INVVIC EL916
3	29	48560	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185R 14C 102R.	53	UN	RS 280,00	RS 14.840,00	APTANY RL108
3	34	48607	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 195/65R15	13	UN	RS 238,00	RS 3.094,00	INVVIC EL601
3	48	25174	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75 R16.	6	UN	RS 380,00	RS 2.280,00	INVVIC EL916
3	79	57347	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185-65-15	16	UN	RS 223,99	RS 3.583,84	WESTLAKE RP18

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	82	49122	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 7.50-16.	66	UN	RS 545,00	RS 35.970,00	WESTLAKE CR832
3	95	51323	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/70R 14.	9	UN	RS 264,00	RS 2.376,00	CASUMINA AV567
3	98	52903	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 195/55 R15.	6	UN	RS 229,98	RS 1.379,88	WESTLAKE RP18
Valor total						RS 397.667,72		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **ZEUS COMERCIAL EIRELI**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	3	50240	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000R20 - tração 146/143 - PROF. 23.0 mm - terra/asfalto - uso misto.	UN	50	RS 1.814,00	RS 90.700,00	DPLUS D911
TOTAL:							RS 90.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
3	85	50241	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1100R22 - direcional 150/146L - PROF. 14.6 mm.	UN	10	RS 2.285,00	RS 22.850,00	GOODYEAR G386
TOTAL:							RS 22.850,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 108/2023**, homologado em 26/10/2023.

Objeto: **Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e válvulas, rodas e serviços de borracharia para secretarias em geral.**

Empresa: **SILVA & SILVA COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	2	61241	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 295/80 R22.5	27	UN	RS 1.259,00	RS 33.993,00	XBRI ECOWAY F1



Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	8	10011	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 295-22.5, 152 K - profundidade mínima de sulco 17,9 mm - Terra/Asfalto - Uso misto.	30	UN	RS 1.625,00	RS 48.750,00	XBRI MIX WORKS F1
2	1	44577	Pneu 275/80 R 22,5 Liso 16 Lonas Profundidade Mínima De Sulco 18.0 Mm. Com índice de carga de no mínimo 149/149 e índice de velocidade mínimo k.	34	UN	RS 1.268,00	RS 43.112,00	XBRI ECOPLUS F1
2	2	61241	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 295/80 R22,5	9	UN	RS 1.259,00	RS 11.331,00	XBRI ECOWAY F1
2	7	10011	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas 295-22.5, 152 K - profundidade mínima de sulco 17,9 mm - Terra/Asfalto - Uso misto.	10	UN	RS 1.625,00	RS 16.250,00	XBRI MIX WORKS F1
Valor Total							RS 153.436,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 361/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 04/2023**, homologado em 01/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para Fornecimento e instalação de abrigos para pontos de ônibus no município de Cianorte/PR.**

Empresa: **TOMCZAK INDUSTRIA DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56467	Abrigo para ponto de ônibus, com dimensões 5,08 x 1,75 x 3,35 m.	UN	75	RS 15.000,00	RS 1.125.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 642/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **ADERALDO DA SILVA** para exercer o cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 33** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 06 de Maio de 2024.**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 643/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **AMANDA DEGAM BARBARA** para exercer o cargo de

provimento efetivo de **ENFERMEIRO**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 73** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 06 de Maio de 2024.**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 644/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2024, de 06 de Março de 2024,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **FERNANDA SILVESTRE**, para exercer a função pública inerente ao cargo de **DENTISTA 20 HORAS** no período de **06/05/2024 a 26/06/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, Artigo 2º, Inciso V e VI, percebendo vencimento atribuído ao Grau **G 72**, da tabela de vencimentos do município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 646/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **DENILZA ROCHA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, no período de **06/05/2024 a 17/12/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **WALKIRIA DE ALMEIDA**, suprimimento por ocasião de Aposentadoria, percebendo vencimento atribuído ao **Nível A, Classe I**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 647/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **DIVINA APARECIDA DA ROCHA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, no período de **06/05/2024 a 17/12/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARCIA REGINA DA SILVA BERNABÉ**, suprimimento por ocasião de Readaptação Temporária, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 648/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **ERICA DA COSTA MARCOMINI DE SOUZA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, no período de **06/05/2024 a 17/12/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **VANESSA LEMES DA SILVA DE JESUS**, vaga remanescente de Professor de Apoio Educacional Especializado - PAEE, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 658/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **FERNANDA PEGORARO DA SILVA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, no período de **06/05/2024 a 13/10/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **VANESSA SILVA DE SOUZA**, suprimido por ocasião de Licença Maternidade, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 659/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 2855, de 26 de Fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **WANDERLEY AUGUSTO DOMINGOS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AGENTE ADMINISTRATIVO, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO**, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$5.785,94 (cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), e totalizando o valor anual de R\$69.431,28 (sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos), a **partir de 01 de maio de 2024**.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 5º, § 9º, da Emenda à Lei Orgânica nº 06/2022, gozando de paridade de vencimento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Maio de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 033/2024**DADOS DO AUTUADO:**

NOME/RAZÃO SOCIAL: MARLENE CORREA DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 03.111.111-17
ENDEREÇO: RUA: PIRATININGA Nº801 COMPL. EDIF.GONDEN STAR APTO 402 BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE **ESTADO:** PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R:ALVARES CABRAL,920 BAIRRO: ZONA 01
Z:001 Q:0022 D:0012 CAD: 1- 1042400

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra citado, verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a CAPINA/LIMPEZA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo limpo, bem como não realizou a limpeza da calçada (passeio público) e sarjeta fronteiriços à sua residência e/ou estabelecimentos e a remoção de eventuais resíduos neles existentes, como mostra documentos e foto anexo; deixando de atender Notificação nº 5731-3/2024 na data de 10/04/2024.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento nos artigos 17, 18, 28 e 30 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido ao titular da Secretaria Municipal de Fazenda, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator no valor **R\$631,67**, com fundamento no art. 31 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de 10 (dez) dias úteis.

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas RENCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRADO, conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

DATA E ASSINATURAS:

<p>Às <u>14</u> : <u>30</u> Horas.</p> <p>Cianorte, <u>30</u> de <u>abril</u> de 2024</p> <p>Agente Fiscal: <u>Willians Roberto de Lima</u> Nome: <u>Agente Fiscal</u> <u>Portaria nº 093/2012</u></p> <p style="text-align: center;">Assinatura do Agente Fiscal</p>	<p>Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contrapé, cópia do mesmo.</p> <p>Autuado ou Representante legal:</p> <p>NOME: <u>sem correspondência</u></p> <p style="text-align: center;">Assinatura do Autuado</p>
<p>TESTEMUNHA:</p> <p><u>Enryna Ribeiro Galvão</u> PORTARIA 436/2024</p>	

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator ou o mesmo se recusando a assinar, será averbada pela autoridade que o lavrar e publicado no Órgão Oficial, conforme art. 26 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 033/2024
PROPRIETÁRIO: MARLENE CORREA DO NASCIMENTO
ENDEREÇO: R:ALVARES CABRAL,920 BAIRRO: ZONA 01
Z:001 Q:0022 D:0012 CAD: 1- 1042400





MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5855-16/2024
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
CPF/CNPJ: 05.947.947-47
Endereço: R. MARINGÁ, 766
Bairro/Zona: ZONA 04 Compl.:
Cidade: CIANORTE - PR CEP: 87210-066

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: ATLANTICA, Nº 1846
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0028 Data: 0005 Cadastro: 1 - 66062900

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passeio público) e **sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de **multa** no valor de **R\$ 631,67**, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINSCRIÇÕES, as MULTAS serão cobradas em DOBRADO, tudo conforme artigos 16 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 30/04/24 EMISSÃO: 29/04/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência
 Notificação entregue, conforme assinatura

As: 14:28 hs

Sergio Barista Almeida
AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:		VISTORIA FISCAL:	
<input type="checkbox"/> Mudou-se	<input checked="" type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	<input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 012/2024-SE/CMs Republicada por Incorreção

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de março de 2024, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal nº 1.312 de 08 de maio de 1991, atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o pedido de termo aditivo de valor nos contratos dos prestadores:

- **CICENOP, nº 234/2024**, para repasse de assistência financeira complementar da União destinada ao cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras;

- **ORTO FISIO CIANORTE – CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA. nº 360/2023**, para incremento de valor contratual, garantindo continuidade da execução de serviços;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 18 de março de 2024.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Rua Fernão Dias Nº95, Zona I, Cianorte - PR, CEP 87.200-107
Fone: (44) 3619-6383

E-mail: secretariadamulher@cianorte.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nova Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Cianorte-PR, para o biênio 2023/2025.

O **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE CIANORTE-PR**, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Assembleia, realizada em 29 de abril de 2024,

CONSIDERANDO a Portaria nº 42/2023, que nomeia os membros para a constituição paritária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher para o biênio 2023/2025,

CONSIDERANDO a eleição da Diretoria realizada entre os conselheiros, para os cargos de Vice-Presidente,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a nova composição da Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, conforme segue abaixo:

I – Vice-Presidente: Daiana Santos Candido, representante da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB).

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
de Cianorte - Paraná
Lei Municipal nº 4.987/2018

Fernanda Moraes de Carvalho Tait

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Rua Fernão Dias Nº95, Zona I, Cianorte - PR, CEP 87.200-107
Fone: (44) 3619-6383

E-mail: secretariadamulher@cianorte.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nova Tesouraria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Cianorte-PR, para o biênio 2023/2025.

O **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE CIANORTE-PR**, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Assembleia, realizada em 29 de abril de 2024,

CONSIDERANDO a Portaria nº 42/2023, que nomeia os membros para a constituição paritária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher para o biênio 2023/2025,

CONSIDERANDO a eleição da Tesouraria realizada entre os conselheiros, para o cargo de Tesoureiro,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a nova composição da Tesouraria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, conforme segue abaixo:

I – Tesoureiro: Mônica Aparecida Luna, representante da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
de Cianorte - Paraná
Lei Municipal nº 4.987/2018

Fernanda Moraes de Carvalho Tait

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 07/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AIF3413	275050T000005469	11/04/2024	51851
AMA1F49	275050T000005466	10/04/2024	57380
ANQ2931	275050T000006178	16/04/2024	55417
APV4094	275050T000005472	15/04/2024	76332
AUR6H00	275050T000006182	17/04/2024	55417
AVG1B93	275050T000005467	10/04/2024	51851
AWD9H81	275050T000005468	11/04/2024	76331
AWX3160	275050T000006176	15/04/2024	76331
AXN3E98	275050T000004376	15/04/2024	55411
AXU6A24	275050T000006179	16/04/2024	76331
AXW3199	275050T000005474	17/04/2024	76332
AY10I72	275050T000006186	18/04/2024	61220
AZR7E18	275050T000006180	16/04/2024	55414
BAG4940	275050T000005471	15/04/2024	76331
BBI4D56	275050T000006181	16/04/2024	57380
BCM2B99	275050T000005465	09/04/2024	76331
CIJ0440	275050T000005473	17/04/2024	76332
CXY5304	275050T000006185	17/04/2024	76331
NEM3J56	275050T000005477	18/04/2024	76332
OQB4931	275050T000005464	08/04/2024	76332
RMF1A46	275050T000006177	15/04/2024	57380
SEF0I94	275050T000006174	15/04/2024	55417
SFB6E37	275050T000005475	17/04/2024	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAC2245	275050R000001993	06/04/2024	74550
AAJ0444	275050R000002039	11/04/2024	74550
AAT6378	275050R000002061	13/04/2024	74550
AAW7641	275050R000002019	08/04/2024	74630
ACW4669	275050R000002010	07/04/2024	74550
AFK1J65	275050R000002026	09/04/2024	74550
AFL1218	275050R000002042	05/04/2024	74550
AGL8353	275050R000002064	13/04/2024	74550
AJW2D00	275050R000002025	09/04/2024	74550
AJF8A01	275050R000001979	05/04/2024	74550
AJJ4C17	275050R000002030	10/04/2024	74550
AJK0786	275050R000001980	05/04/2024	74550
AJK3342	275050R000002009	07/04/2024	74550
AMA0774	275050R000002016	08/04/2024	74550
AMI7968	275050R000002015	08/04/2024	74550
AMZ2383	275050R000002047	12/04/2024	74550
ANA3D67	275050R000002050	12/04/2024	74550
ANB4E92	275050R000001998	06/04/2024	74550
ANB4I59	275050R000001981	05/04/2024	74550
ANS5311	275050R000002055	13/04/2024	74550
ANY4832	275050R000002032	10/04/2024	74550
AOL5589	275050R000002045	12/04/2024	74550
AOT4938	275050R000001992	06/04/2024	74630
APJ2F13	275050R000001984	05/04/2024	74630
APL2192	275050R000002027	09/04/2024	74550
APL2192	275050R000002063	13/04/2024	74550
APL2192	275050R000002013	08/04/2024	74550
APL2192	275050R000002056	13/04/2024	74630
APV7231	275050R000001988	06/04/2024	74550
AQE6254	275050R000002062	13/04/2024	74550
AQG8J07	275050R000002044	12/04/2024	74550
AQN4460	275050R000002036	11/04/2024	74550
ARL2C16	275050R000002006	07/04/2024	74550
ASF0D09	275050R000002004	07/04/2024	74710
ATI5366	275050R000002060	13/04/2024	74550
ATQ1021	275050R000001985	05/04/2024	74550
ATQ1021	275050R000001974	05/04/2024	74550
AWO4779	275050R000002022	09/04/2024	74630

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2





AWP2G81	275050R000002031	10/04/2024	74630
AWX5746	275050R000001999	06/04/2024	74550
AXT1795	275050R000002018	08/04/2024	74550
AZD0G04	275050R000001995	06/04/2024	74550
AZL9336	275050R000002048	12/04/2024	74550
AZM6379	275050R000002046	12/04/2024	74550
BAA2599	275050R000001983	05/04/2024	74550
BAO5E77	275050R000002053	12/04/2024	74630
BAR2795	275050R000002023	09/04/2024	74550
BBW2870	275050R000002038	11/04/2024	74630
BCK3043	275050R000002051	12/04/2024	74550
BCZ4J47	275050R000002049	12/04/2024	74550
BDU9G62	275050R000002035	11/04/2024	74550
BDY7E51	275050R000002024	09/04/2024	74550
BOS1J56	275050R000002041	11/04/2024	74550
BUK9I07	275050R000001975	05/04/2024	74550
CXA5H86	275050R000002059	13/04/2024	74550
CX14G88	275050R000002037	11/04/2024	74550
DNU9H00	275050R000002058	13/04/2024	74550
DNZ0824	275050R000002011	08/04/2024	74630
DNZ0824	275050R000002017	08/04/2024	74630
DOX8E61	275050R000002065	13/04/2024	74550
DPG9D28	275050R000002054	13/04/2024	74550
DUH2361	275050R000001989	06/04/2024	74550
DWA6408	275050R000001982	05/04/2024	74550
DWC6D18	275050R000001986	05/04/2024	74550
DZY4367	275050R000002003	07/04/2024	74550
DZY4367	275050R000002021	09/04/2024	74550
EFF6D90	275050R000001977	05/04/2024	74550
EVM4A14	275050R000002000	06/04/2024	74710
EZS0I22	275050R000001996	06/04/2024	74630
HDJ6998	275050R000001978	05/04/2024	74550
LZW9E72	275050R000001990	06/04/2024	74550
MSS8D95	275050R000002012	08/04/2024	74550
OBP2B69	275050R000002029	09/04/2024	74550
QUA8432	275050R000001991	06/04/2024	74550
RLM7192	275050R000002034	10/04/2024	74550
SDW7I77	275050R000002014	08/04/2024	74550
SDY4J05	275050R000001994	06/04/2024	74550
SEJ2D10	275050R000002040	11/04/2024	74550
SFA7D96	275050R000002002	06/04/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAR1D15	275050NIC0009122	02/04/2024	50020
ABK3076	275050NIC0009141	02/04/2024	50020
AFM1C50	275050NIC0009116	02/04/2024	50020
AFM1C50	275050NIC0009110	02/04/2024	50020
AIL8D03	275050NIC0009105	02/04/2024	50020
ALY7618	275050NIC0009125	02/04/2024	50020
AUX3634	275050NIC0009147	02/04/2024	50020
AVU8499	275050NIC0009114	02/04/2024	50020
AVU9533	275050NIC0009148	02/04/2024	50020
AWT5I87	275050NIC0009127	02/04/2024	50020
AXK4E24	275050NIC0009135	02/04/2024	50020
AXK4E24	275050NIC0009137	02/04/2024	50020
AXK4E24	275050NIC0009129	02/04/2024	50020
AZU1224	275050NIC0009126	02/04/2024	50020
BBE9077	275050NIC0009102	02/04/2024	50020
BBM4J09	275050NIC0009109	02/04/2024	50020
BBO3H17	275050NIC0009128	02/04/2024	50020
BBOT680	275050NIC0009112	02/04/2024	50020
BBP4067	275050NIC0009119	02/04/2024	50020
BCI2824	275050NIC0009134	02/04/2024	50020
BDQ7J41	275050NIC0009121	02/04/2024	50020
BWW1A04	275050NIC0009138	02/04/2024	50020
BY11I53	275050NIC0009117	02/04/2024	50020
BZG6D58	275050NIC0009111	02/04/2024	50020
CPO5824	275050NIC0009139	02/04/2024	50020
DYU6318	275050NIC0009103	02/04/2024	50020
EMAOH71	275050NIC0009149	02/04/2024	50020
ESG8H70	275050NIC0009131	02/04/2024	50020
FME0H81	275050NIC0009136	02/04/2024	50020
FXY4B78	275050NIC0009113	02/04/2024	50020
IYA0F70	275050NIC0009118	02/04/2024	50020
MGZ1628	275050NIC0009123	02/04/2024	50020
OPX2H94	275050NIC0009104	02/04/2024	50020
PZY8I14	275050NIC0009106	02/04/2024	50020
QAB0D81	275050NIC0009107	02/04/2024	50020
QAX6B08	275050NIC0009124	02/04/2024	50020
RFW6B75	275050NIC0009140	02/04/2024	50020
RHF5E37	275050NIC0009130	02/04/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2





RHP9D35	275050NIC0009132	02/04/2024	50020
RHT1B29	275050NIC0009142	02/04/2024	50020
SDQ0J64	275050NIC0009145	02/04/2024	50020
SDV8G03	275050NIC0009115	02/04/2024	50020
SDZ6D55	275050NIC0009146	02/04/2024	50020
SEC4B52	275050NIC0009108	02/04/2024	50020
SEY6D71	275050NIC0009133	02/04/2024	50020
SEZ5E15	275050NIC0009120	02/04/2024	50020
SEZ8E85	275050NIC0009143	02/04/2024	50020
SFD1H23	275050NIC0009144	02/04/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AYV9F94	275050CND0000156	11/03/2024	50292
BEM6C84	116100T001460708	17/04/2024	54600
EYW5H09	275050CND0000157	04/02/2024	50450

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ABJ3B82	275050S000081711	02/02/2024	56732	
AFO5079	275050R000001249	03/02/2024	74550	
AGO4208	275050R000001257	03/02/2024	74550	
ALF7G72	275050R000001252	03/02/2024	74550	
ALR3420	275050R000001260	03/02/2024	74550	
APO3C05	275050R000001251	03/02/2024	74550	
ASO2383	275050R000001242	02/02/2024	74550	
AYX2I88	275050R000001258	03/02/2024	74550	
AYX2E51	275050R000001269	03/02/2024	74550	
BDV1H79	275050R000001248	02/02/2024	74550	
EBU0H93	275050R000001244	02/02/2024	74550	
ERJ4F03	275050S000081832	03/02/2024	56732	02481024345
SEJ9B76	275050S000081829	04/02/2024	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AKT5640	275050R000001308	06/02/2024	74550	
ALC6C85	275050R000001299	06/02/2024	74550	
AUS6610	275050R000001296	05/02/2024	74550	01681166168
AXD3941	275050R000001283	05/02/2024	74550	
AZF8J74	275050R000001313	07/02/2024	74550	
BAI1526	275050S000081830	06/02/2024	56732	
BCV3I66	275050R000001309	06/02/2024	74550	
DSL9564	275050R000001280	04/02/2024	74550	
EDB9I55	275050R000001282	05/02/2024	74550	
HRB3380	275050R000001292	05/02/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AQR0H24	116100T001098082	04/02/2024	54870	R\$ 195,23
EPE2C84	116100T001460927	03/02/2024	54870	R\$ 195,23
KFO7G63	116100T000198705	06/02/2024	54522	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 10/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAR0B10	275050S000081438	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050R000000964	10/01/2024	74550	R\$ 130,16
ABM5E80	275050NIC0008665	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
ABO5535	275050S000081610	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ACY3G83	275050S000081512	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ADB6J31	275050NIC0008686	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
AEX5B88	275050NIC0008691	23/01/2024	50020	R\$ 390,46
AEZ8493	275050S000081442	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGI1943	275050S000081547	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGN3C32	275050S000081531	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGN4A77	275050S000081578	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHF8245	275050NIC0008678	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
AHM4777	275050S000081480	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHN3727	275050S000081433	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHS1J15	275050NIC0008685	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
AHW1C27	275050S000081599	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHY6187	275050R000001246	02/02/2024	74550	R\$ 130,16
AI0082	275050S000081541	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIJ9J76	275050S000081511	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIK4059	275050S000081540	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIQ2250	275050S000081498	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIW7074	275050S000081428	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJE2905	275050S000081485	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJF5575	275050S000081452	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJH4F59	275050S000081519	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJN0055	275050S000081453	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJP9845	275050R000001255	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
AJZ4245	275050S000081465	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKN9J86	275050S000081555	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKO1828	275050S000081712	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKO6H29	275050S000081564	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALC6F58	275050S000081510	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALF3174	275050S000081546	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALF9809	275050NIC0008679	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
ALJ3093	275050S000081535	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALJ6277	275050S000081517	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALJ7840	275050S000081451	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALJ7840	275050S000081514	03/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6





ALP3404	275050S000081477	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALS2925	275050S000081590	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000081502	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000081520	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMB6B32	275050S000081479	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMD4328	275050S000081570	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMP8578	275050S000081552	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMR6G20	275050S000081495	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMR6G20	275050S000081627	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000081577	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000081585	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000081500	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMU9790	275050S000081435	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANA0B17	275050S000081568	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANA3363	275050S000081616	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOL4B04	275050R000001261	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
AOP4180	275050S000081461	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOR5277	275050S000081542	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOV2089	275050S000081472	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
APB2I52	275050S000081567	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000081576	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000081613	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
APS5800	275050R000001266	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
APU3678	275050S000081427	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000081464	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQA9D77	275050S000081554	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQA9D77	275050S000081553	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQE6254	275050R000001271	04/02/2024	74550	R\$ 130,16
AQF5341	275050R000001241	02/02/2024	74550	R\$ 130,16
AQG0544	275050S000081615	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQG4B62	275050S000081603	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5832	275050S000081566	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQY7825	275050NIC0008673	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARB3764	275050S000081521	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARB3764	275050S000081483	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARD4516	275050S000081481	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARK3981	275050R000001276	04/02/2024	74550	R\$ 130,16
ARV0284	275050R000001264	03/02/2024	74630	R\$ 195,23
ARV0284	275050R000001256	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
ARV5612	275050S000081516	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASD3H94	275050S000081593	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASD3H94	275050R000001275	04/02/2024	74630	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



ASD3H94	275050S000081591	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASF5I20	275050S000081526	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASK2037	275050NIC0008672	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
ASK2037	275050NIC0008664	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
ASR6J95	275050R000001272	04/02/2024	74630	R\$ 195,23
ASW3D95	275050S000081586	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASY7546	275050S000081628	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATB3H58	275050S000081507	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATK0A89	275050S000081597	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATK1070	275050S000081444	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATZ3E40	275050S000081714	04/02/2024	56732	R\$ 130,16
AUA0D91	275050S000081456	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUA5B63	275050S000081493	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUS0599	275050R000001243	02/02/2024	74550	R\$ 130,16
AUS4A69	275050S000081497	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVH1610	275050S000081503	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVK4C50	275050S000081634	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVO6052	275050S000081515	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVZ9A11	275050NIC0008675	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
AXC2E70	275050S000081618	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXR0G08	275050R000001262	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
AXU0760	275050S000081622	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXU2C92	275050S000081560	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYC2A45	275050S000081539	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYQ4855	275050S000081466	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYR5F73	275050S000081619	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYR5F73	275050S000081562	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYV9F90	275050S000081429	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYW2G09	275050R000001274	04/02/2024	74630	R\$ 195,23
AYZ6463	275050S000081527	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYZ9608	275050S000081595	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZB6J57	275050NIC0008661	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZE4149	275050S000081573	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZL9156	275050S000081476	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZM6J02	275050S000081594	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZM6J02	275050S000081581	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZN0352	275050R000000560	14/12/2023	74550	R\$ 130,16
AZW0960	275050S000081596	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZZ1570	275050S000081441	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAK5B59	275050NIC0008677	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAN4121	275050S000081467	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAO4766	275050S000081475	02/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6





BAS2488	275050R000001268	03/02/2024	74630	R\$ 195,23
BAV2H06	275050S000081506	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAV5E18	275050S000081513	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAV5E18	275050S000081620	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAX8341	275050S000081457	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAX9950	275050S000081431	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBH9F32	275050S000081556	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBL5476	275050NIC0008671	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBR2590	275050S000081601	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBT0F42	275050S000081557	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBT3G95	275050S000081439	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBW9819	275050S000081608	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCK9I14	275050S000081545	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCO8048	275050R000001259	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
BCR5G17	275050R000001253	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
BCU2G18	275050S000081454	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCU2G18	275050S000081713	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCU3C38	275050NIC0008662	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDE3J61	275050NIC0008692	23/01/2024	50020	R\$ 260,32
BDF7C00	275050S000081625	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDG0D92	275050S000081579	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDN8J72	275050S000081524	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDO4B66	275050S000081448	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEB0H58	275050S000081446	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEN3G53	275050NIC0008655	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEN7B25	275050S000081462	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEV7B44	275050S000081474	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
BY1153	275050NIC0008688	23/01/2024	50020	R\$ 260,32
CAY6383	275050S000081572	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
CDL5744	275050S000081496	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
CNT6523	275050S000081471	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
CRB9774	275050S000081538	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
CVA5354	275050S000081633	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
CWC8208	275050S000081529	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
CWP6E55	275050S000081509	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
CXD8646	275050S000081574	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
CXH2154	275050S000081626	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
CYX4913	275050S000081443	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
DEE4422	275050S000081631	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
DKY2J39	275050S000081505	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
DLC8E98	275050S000081533	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
DQF1H60	275050S000081459	02/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



DUQ7I42	275050S000081561	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
DZY4367	275050R000001239	02/02/2024	74550	R\$ 130,16
EAV6D36	275050S000081486	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
EDIQJ19	275050S000081488	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
EEF5F99	275050S000081469	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
EEX8H74	275050S000081491	03/02/2024	56732	R\$ 130,16
EH1A55	275050S000081629	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
EIF7J13	275050S000081551	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ELW7C89	275050NIC0008684	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
EMF7B36	275050S000081598	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
EMY8G16	275050R000001265	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
EVH0F05	275050S000081492	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
EVY8624	275050S000081621	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
FBS6G75	275050S000081543	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
FED1729	275050S000081559	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
FFU2G80	275050S000081489	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
FFX8C66	275050NIC0008674	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
FQA9H03	275050S000081532	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
FUV3G84	275050NIC0008687	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
FXY4B78	275050NIC0008676	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
FXY4B78	275050NIC0008682	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
FYR4739	275050S000081487	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
HGX7I66	275050S000081434	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050S000081501	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
HRI2859	275050S000081632	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
HRR2501	275050S000081449	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSJ0G82	275050S000081588	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000001273	04/02/2024	74630	R\$ 195,23
IAW5999	275050S000081609	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
JBS3F55	275050NIC0008659	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
KRW8E00	275050S000081602	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
LBW4679	275050S000081617	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
MF12199	275050S000081630	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
MFJ0206	275050S000081482	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
MHZ9G63	275050S000081499	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
MJA6368	275050R000001254	03/02/2024	74550	R\$ 130,16
MRA8472	275050S000081549	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
MWB2B75	275050S000081494	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000081530	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
NCL4I65	275050S000081536	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
OGO8362	275050S000081563	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
ONF9I00	275050NIC0008666	23/01/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6





PBN5005	275050S000081508	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
QAE9217	275050S000081624	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
QGU2103	275050S000081436	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
QHE7E73	275050S000081523	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
QIIB6C96	275050NIC0008681	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
QIIB6C96	275050NIC0008668	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
QJH5144	275050R000001263	03/02/2024	74630	R\$ 195,23
QOZ9G27	275050S000081478	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
QPJ8D70	275050S000081445	02/02/2024	60503	R\$ 293,47
REW3D45	275050NIC0008667	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
REZ0B44	275050NIC0008683	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHA4G74	275050S000081710	31/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHI8B29	275050NIC0008670	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHP6C00	275050NIC0008690	23/01/2024	50020	R\$ 260,32
RHS4E73	275050S000081582	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
RNP8H64	275050S000081605	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
SDT5A93	275050NIC0008680	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
SDZ5H36	275050NIC0008663	23/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEF2A83	275050NIC0008689	23/01/2024	50020	R\$ 260,32
SFB7B95	275050S000081426	02/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAD0J95	275050R000001311	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
AAN0561	275050S000081738	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABK9637	275050R000001288	05/02/2024	74550	R\$ 130,16
ADH5A88	275050NIC0008737	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
ADH6G00	275050S000081659	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ADO9446	275050S000081673	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFM1C50	275050S000081798	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFN3G86	275050S000081788	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFN7274	275050S000081705	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFQ5F94	275050S000081653	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGE1452	275050S000081717	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHL3C07	275050S000081787	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJ8G12	275050S000081735	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIP9993	275050S000081799	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIR1G59	275050S000081816	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIY5I00	275050NIC0008731	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJE3J35	275050NIC0008738	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJK0576	275050NIC0008712	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJK0786	275050S000081817	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJP9845	275050R000001279	04/02/2024	74550	R\$ 130,16
AJY5009	275050NIC0008714	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJZ4245	275050S000081639	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKC4F90	275050NIC0008728	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AKL7154	275050R000001317	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
AKR3C29	275050S000081706	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALH8A99	275050S000081641	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALM2094	275050S000081819	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALN2856	275050S000081672	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALP3404	275050R000001285	05/02/2024	74630	R\$ 195,23
ALP3404	275050R000001294	05/02/2024	74630	R\$ 195,23
ALW7921	275050R000001281	05/02/2024	74710	R\$ 880,41
ALX3226	275050R000001298	06/02/2024	74630	R\$ 195,23
AMG6267	275050S000081761	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMK8B57	275050S000081729	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMO7931	275050S000081652	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000081749	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000081740	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMU7270	275050R000001291	05/02/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6





ANA0B17	275050S000081723	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANJ8585	275050S000081778	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANQ3461	275050S000081764	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANU0E75	275050S000081720	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANV6J80	275050NIC0008724	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
ANY1659	275050S000081670	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOA4D33	275050S000081737	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOD9C52	275050S000081663	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOJ1880	275050S000081744	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOK7089	275050S000081697	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOR1A15	275050S000081736	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQU4646	275050S000081704	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
APF1436	275050R000001286	05/02/2024	74550	R\$ 130,16
APF1436	275050R000001302	06/02/2024	74630	R\$ 195,23
APG8467	275050S000081708	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL5C44	275050S000081789	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000081637	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
APQ3528	275050R000001287	05/02/2024	74550	R\$ 130,16
APR5H77	275050T000005974	06/02/2024	55417	R\$ 195,23
AQA4J32	275050R000001310	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
AQY3429	275050R000001314	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
AQZ2B37	275050S000081782	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ART7F16	275050NIC0008720	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARX6J51	275050R000001305	06/02/2024	74550	R\$ 130,16
ASQ4737	275050NIC0008739	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
ASO7953	275050S000081645	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASS3276	275050S000081727	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATD2A70	275050NIC0008729	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
ATG6147	275050S000081807	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATK8796	275050S000081779	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATR6026	275050S000081771	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATY8576	275050S000081796	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATZ2239	275050S000081696	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUA4C05	275050S000081734	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUF5993	275050T000005275	05/02/2024	55414	R\$ 195,23
AUF7676	275050S000081776	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUS4F01	275050S000081678	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUX2D93	275050T000006009	06/02/2024	55090	R\$ 130,16
AVE1C09	275050S000081636	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVK6389	275050S000081755	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVO6901	275050NIC0008751	30/01/2024	50020	R\$ 1.760,82
AVS4877	275050R000001290	05/02/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



AVX2885	275050S000081743	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWB0618	275050T000005813	05/02/2024	76332	R\$ 293,47
AWB3642	275050T000004365	06/02/2024	76251	R\$ 293,47
AWJ6F15	275050S000081675	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWK9I96	275050NIC0008725	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWPOC17	275050S000081791	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWQ3189	275050NIC0008734	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWW8752	275050S000081647	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWW8752	275050S000081818	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWY1779	275050S000081716	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXG2A62	275050S000081808	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050NIC0008748	30/01/2024	50020	R\$ 260,32
AXN4571	275050R000001301	06/02/2024	74550	R\$ 130,16
AXZ5D25	275050S000081660	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYC6211	275050S000081671	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYC6217	275050S000081772	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYI7094	275050S000081731	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYJ5D42	275050S000081700	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYL3820	275050S000081750	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYM3734	275050S000081767	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000081742	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYN6475	275050S000081801	05/02/2024	56732	R\$ 130,16
AYN7891	275050S000081765	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZB9797	275050S000081747	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZC1155	275050NIC0008730	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZF2E40	275050NIC0008742	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZG8225	275050NIC0008710	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZN0489	275050NIC0008718	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZN5194	275050S000081692	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZQ7C00	275050S000081686	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZU9G90	275050T000006008	05/02/2024	76252	R\$ 293,47
BAC5A03	275050S000081725	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAE1B90	275050NIC0008746	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAF4A37	275050S000081682	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAK5B59	275050S000081809	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAM7461	275050S000081760	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAT3C64	275050NIC0008747	30/01/2024	50020	R\$ 260,32
BAW2G03	275050S000081646	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAW4C55	275050S000081757	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAX6353	275050NIC0008715	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBC2F96	275050S000081679	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBC8E36	275050S000081786	07/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6





BBH9F32	275050S000081753	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBL5476	275050NIC0008707	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBM0C02	275050S000081650	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBN9D71	275050S000081642	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBP1J03	275050S000081746	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBT5A97	275050NIC0008750	30/01/2024	50020	R\$ 390,46
BBV3638	275050S000081792	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCE1A24	275050S000081666	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCG3757	275050S000081827	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCC6474	275050NIC0008711	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCU6C56	275050S000081680	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCW5D25	275050S000081825	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCX8E32	275050S000081687	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCZ6F50	275050NIC0008726	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDD1B84	275050S000081793	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDD7E44	275050S000081785	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDE2J46	275050NIC0008717	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDF7E93	275050T00004287	06/02/2024	76332	R\$ 293,47
BDI5C41	275050NIC0008719	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDN4E65	275050S000081780	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDT5D54	275050S000081783	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDU5F70	275050S000081651	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDU5G03	275050NIC0008733	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDY9I92	275050S000081770	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEJ1I31	275050S000081773	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEV7B44	275050S000081662	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEW9J35	275050S000081698	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BKS7J97	275050S000081810	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BKS7J97	275050S000081823	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BRK0J46	275050S000081674	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
BSZ9D38	275050S000081822	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
BUJ2776	275050S000081794	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
CCO2275	275050S000081709	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
CDL6I33	275050NIC0008705	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
CEZ9234	275050S000081657	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
CHA6I55	275050R000001307	06/02/2024	74550	R\$ 130,16
CKP1780	275050S000081664	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
CNI7G92	275050NIC0008721	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
CUK1C27	275050NIC0008741	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
CVK5A82	275050S000081669	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
CZA9F25	275050S000081683	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
DCF8B37	275050S000081689	05/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



DHZ6275	275050S000081790	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
DIK5280	275050S000081667	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
DKN4J70	275050S000081718	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
DON4964	275050R000001295	05/02/2024	74550	R\$ 130,16
DOY8819	275050S000081668	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000081739	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
DUQ2C41	275050S000081745	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
DZY4367	275050R000001297	06/02/2024	74550	R\$ 130,16
EGS0823	275050S000081684	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
ELW3B20	275050S000081640	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
EMA0H71	275050NIC0008736	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
EOA7C62	275050NIC0008744	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
EVB6G66	275050S000081638	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
FCB8972	275050S000081784	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
FDZ1719	275050NIC0008723	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
FJM3I32	275050S000081644	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
FRQ3A89	275050S000081752	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
FXY4B78	275050NIC0008735	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
GAG6E66	275050NIC0008703	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
GCE7386	275050S000081656	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050S000081762	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
HNG2404	275050T000005812	05/02/2024	76252	R\$ 293,47
HRR2501	275050S000081826	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSD8F40	275050S000081707	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000081676	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSU8719	275050S000081763	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000081759	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000081665	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000081730	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
IQV9C21	275050S000081715	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
JTK1430	275050S000081648	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
LAC9F92	275050S000081695	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
LNG7362	275050T000005814	06/02/2024	55414	R\$ 195,23
MBF1G05	275050S000081800	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
MCZ8300	275050S000081649	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
MFI2199	275050S000081635	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
MNA0249	275050S000081722	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
NLP1331	275050S000081811	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
NPQ5D23	275050NIC0008727	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
OOO2336	275050S000081724	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
PUX6I61	275050S000081654	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
QEM0E84	275050S000081677	05/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6





QGU6H88	275050S000081813	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
QIG6819	275050S000081828	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
QIH6C96	275050NIC0008708	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
QJK4709	275050NIC0008713	30/01/2024	50020	R\$ 260,32
QNC0G69	275050S000081751	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
QPC1E75	275050S000081758	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
QXI0A60	275050NIC0008706	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
RAM3J13	275050S000081702	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
RAM3J13	275050S000081690	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
RFW6B75	275050NIC0008722	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHB1C40	275050S000081756	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHK3E37	275050S000081806	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHO9A81	275050R000001278	04/02/2024	74630	R\$ 195,23
RHP2E01	275050NIC0008745	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
RLE0C37	275050NIC0008743	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
RMH0C57	275050S000081699	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
RXX4F02	275050NIC0008709	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
SDT1H78	275050NIC0008752	30/01/2024	50020	R\$ 390,46
SDX6H37	275050NIC0008749	30/01/2024	50020	R\$ 390,46
SEC6D99	275050S000081754	06/02/2024	56732	R\$ 130,16
SED2A86	275050S000081694	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEJ5I27	275050NIC0008732	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEK8F30	275050S000081655	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEN8H02	275050S000081812	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
SER1D10	275050S000081775	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEV5F01	275050NIC0008716	30/01/2024	50020	R\$ 586,94
SFB9E50	275050S000081821	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
SFD9H44	275050S000081769	07/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAF5612	275050S000081846	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AAR0994	275050S000081845	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABB0A82	275050S000081879	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFK5250	275050S000081728	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALS4091	275050S000081847	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKK8H80	275050S000081544	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKP1740	275050S000081558	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKX1033	275050S000081872	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALB7H89	275050S000081856	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050R000001325	08/02/2024	74550	R\$ 130,16
AMA6742	275050R000001326	08/02/2024	74630	R\$ 195,23
AMA6742	275050R000001335	08/02/2024	74710	R\$ 880,41
AME5242	275050R000001329	08/02/2024	74630	R\$ 195,23
AMR2249	275050S000081867	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANV9157	275050S000081860	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
APN6240	275050S000081111	27/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000081858	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQA4J32	275050R000001319	07/02/2024	74630	R\$ 195,23
AQF5341	275050R000001331	08/02/2024	74630	R\$ 195,23
AQW5F07	275050S000081835	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARL3J45	275050S000081875	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARX6J51	275050R000001332	08/02/2024	74630	R\$ 195,23
ASF5698	275050S000081815	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASK6812	275050S000081854	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASM3817	275050T000005982	15/02/2024	55417	R\$ 195,23
ATY8C78	275050S000081871	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUS9970	275050S000081844	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVD5618	275050S000081643	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVJ5B18	275050T000005811	05/02/2024	76331	R\$ 293,47
AVO2G44	275050S000081869	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVT1942	275050S000081857	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVU7D63	275050S000081820	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVY0E89	275050S000081852	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWG6D11	275050S000081193	29/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWK1118	275050S000081525	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWQ2C12	275050S000081685	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXS7D32	275050S000081691	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXU0159	275050T000005980	07/02/2024	55414	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3





AYJ8922	275050S000081766	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZB4247	275050S000081861	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZC0839	275050S000081837	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZI3672	275050S000081606	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAM8858	275050S000081840	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBH1447	275050S000081866	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBN6G35	275050S000081836	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDJ9801	275050T000005815	07/02/2024	76332	R\$ 293,47
BDO3B00	275050T000005978	07/02/2024	54522	R\$ 195,23
BDT9E57	275050T000005977	07/02/2024	55090	R\$ 130,16
BEL4A60	275050S000081849	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEP6A78	275050S000081580	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEP9E76	275050S000081839	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
BY1153	275050S000081106	27/01/2024	60503	R\$ 293,47
CER8291	275050S000081864	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
CNS5023	275050T000005816	07/02/2024	76331	R\$ 293,47
CSU0J36	275050R000001152	26/01/2024	74550	R\$ 130,16
DSF0G54	275050S000081880	08/02/2024	56732	R\$ 130,16
DZY4367	275050R000001324	08/02/2024	74550	R\$ 130,16
EAU6759	275050S000081859	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
END0G82	275050S000081851	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
ESU2I21	275050S000081537	03/02/2024	60503	R\$ 293,47
EYW5H09	275050S000081565	04/02/2024	60503	R\$ 293,47
EYZ9H13	275050S000081841	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
FBT0642	275050S000081876	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
FGO2C41	275050S000081862	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
FMM5D00	275050S000080976	26/01/2024	60503	R\$ 293,47
HKF4A94	275050S000081874	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
HUM6370	275050R000001320	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
JB0940	275050S000081748	06/02/2024	60503	R\$ 293,47
PKT3G57	275050T000005979	07/02/2024	55414	R\$ 195,23
PUD9A31	275050S000081688	05/02/2024	60503	R\$ 293,47
PUX4801	275050S000081848	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
PZY8I14	275050S000080978	26/01/2024	60503	R\$ 293,47
QQB6I70	275050R000001321	07/02/2024	74550	R\$ 130,16
RHC8F01	275050S000081873	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHF4A55	275050S000081878	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHK4G87	275050R000001327	08/02/2024	74630	R\$ 195,23
RXW9D65	275050S000081774	07/02/2024	60503	R\$ 293,47
SDV8G03	275050S000081098	27/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEH2C62	275050S000081865	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEM9J31	275050S000081838	08/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



SFC4D41	275050S000081842	08/02/2024	60503	R\$ 293,47
---------	------------------	------------	-------	------------

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 02/05/2024 10:57

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



CAPSECI

CAPSECI DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

A Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII do Artigo 20 da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001), torna público que **Ratificou** com a empresa **TOP JUR INFORMACAO E TECNOLOGIA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.969.313/0001-15, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de leitura e encaminhamento de publicações judiciais em que veicule o nome da CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE, nos seguintes diários: Diário Oficial do Estado do Paraná, Diário Oficial do TCE/PR, Diário da Justiça do Paraná, Diários do STF e STJ, Diário da Justiça Federal do Paraná e 4ª Região; os serviços serão prestados no decorrer de um ano, pelo valor total de R\$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), e prazo de execução e vigência de 01 ano após a homologação do processo; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do Decreto Municipal nº 31/2023. Cianorte/PR, 2 de maio de 2024.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI Nº 008/2024

A SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII do Artigo 20 da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001).

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **AUXILIAR ADMINISTRATIVO**, regulamentado pelo Edital nº 01/2022, de 05 de Julho de 2022, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2.816, de 16 de Abril de 2024.

<u>NOME</u>	<u>CLASSIFICAÇÃO</u>
HUGO SACCOMAN KLINKOWSKI	04º

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário.

Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 02 de maio de 2024.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente - CAPSECI



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

